
 

 

Sprawozdanie z realizacji 

„Strategii rozwoju Siedlec do roku 2015” 

 

 „Strategia Rozwoju Siedlec do roku 2015 - aktualizacja” została uchwalona przez 

Radę Miasta Siedlce 30 listopada 2007 roku. Jest to dokument kierunkowy, wyznaczający 

główne cele strategiczne, cele operacyjne a także priorytetowe działania służące 

długofalowemu rozwojowi miasta. Dokument zawiera sugerowane przedsięwzięcia, które 

konkretyzują się w dokumentach operacyjnych takich jak Plan Rozwoju Lokalnego dla 

Miasta Siedlce do roku 2013. Zgodnie z zapisami w dokumencie strategii, wydział 

merytoryczny raz w roku przeprowadza badanie z realizacji strategii i sprawozdanie  

przedstawia Prezydentowi Miasta.  

Sprawozdanie obejmuje okres 2009-2010. 
 

Cel strategiczny A. Siedlce stolicą subregionu 

Cel Operacyjny A.1. Poprawa dostępności komunikacyjnej miasta 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

A.1.1. Modernizacja połączeń drogowych z siecią dróg krajowych oraz planowaną   

autostradą 

 

W roku 2009 został zrealizowany w partnerstwie z Gminą Siedlce projekt pod nazwą 

„Przebudowa ulicy Piaski Zamiejskie II etap w mieście Siedlce i budowa ulicy Piaskowej  

w gminie Siedlce”, który uzyskał dofinansowanie w wys. 85% ze środków unijnych  

w ramach. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013. 

W wyniku realizacji inwestycji nastąpiło połączenie drogi krajowej Nr 63 w miejscowości 

Strzała z drogą krajową Nr 2. Powstał nowy ciąg komunikacyjny umożliwiający 

podróżującym w kierunkach północ-zachód na ominięcie głównego skrzyżowania w mieście  

i skrócenie trasy przejazdu o ok. 3 km. 

W 2010 roku wybudowano sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu ulicy Warszawskiej  

i –Daszyńskiego, która usprawniła włączenie się do ruchu pojazdom wyjeżdżającym z ulicy 

Daszyńskiego 

Wykonano przebudowę ulicy 10-go Lutego wraz z budową sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego i 10-go Lutego. Uzyskano dofinansowanie w wys. 50%  ze 

środków  budżetu państwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 

2008-2011. W wyniku realizacji projektu nastąpiła poprawa parametrów technicznych ulicy 

wchodzącej w skład ciągu komunikacyjnego łączącego dwie główne ulice w mieście (ulicę 

Sokołowską i ulicę Piłsudskiego)., które doprowadzają ruch do drogi krajowej Nr 63 i drogi 

krajowej nr 2.  

W roku 2010 zrealizowano projekt pod nazwą „Przebudowa ulicy Sokołowskiej w Siedlcach 

na odcinku od ulicy Ks J. Popiełuszki do ulicy Jagiełły”, który uzyskał dofinansowanie  

w wys. 85% ze środków unijnych w ramach. Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego 2007-2013. W wyniku realizacji projektu zmodernizowano 

ulicę doprowadzającą  ruch do drogi krajowej Nr 63. W roku 2010 wykonano przebudowę 

ulic w ciągu drogi krajowej 63 (odcinek od ulicy Konarskiego do ulicy Wiśniowej) 

A.1.2. Usprawnienie ruchu tranzytowego w mieście poprzez budowę tras 

pierścieniowych 



 

Realizowana jest inwestycja „Budowa wewnętrznej obwodnicy miasta Siedlce”, która została 

zakwalifikowana jako projekt kluczowy do dofinansowania w ramach RPO WM 2007-2013. 

W 2008 roku została podpisana preumowa. W 2010 roku po złożeniu wniosku  

Zarząd Województwa Mazowieckiego zatwierdził inwestycję do dofinansowania w ramach 

projektów kluczowych. Przegotowywane są dokumenty do podpisania umowy. 

Rozpoczęto budowę I etapu inwestycji na odcinku od ulicy Sokołowskiej do ulicy 

Kazimierzowskiej o długości 3 481 m oraz II etapu na odcinku od ulicy Warszawskiej do 

ulicy Sokołowskiej o długości 3 655,8 m. Planuje się zakończenie budowy  w roku 2011.  

Inwestycja przyczyni się do usprawnienie połączeń pomiędzy ośrodkami w subregionie 

siedleckim oraz połączeń regionalnych pomiędzy ośrodkami subregionalnymi województwa 

mazowieckiego. W wyniku realizacji projektu zdecydowanie poprawi się dostępność 

komunikacyjna miasta. Poprzez zwiększenie przepustowości układu komunikacyjnego  

i likwidację tzw. „wąskiego gardła w centrum miasta oraz instalację urządzeń bezpieczeństwa 

ruchu nastąpi poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

 

A.1.3. Modernizacja infrastruktury kolejowej 

W okresie do roku 2015 na terenie Siedlec planowana jest modernizacja infrastruktury 

kolejowej na stacji Siedlce oraz budowa tunelu pod torami kolejowymi oraz parkingami dla 

samochodów w okolicach dworca kolejowego. Planuje się rozpoczęcie robót w roku 2012.   

 

A.1.4. Budowa tunelu pod torami kolejowymi i parkingów w sąsiedztwie stacji PKP 

 

W dniu 09.10.2007 r. zawarto porozumienie pomiędzy Miastem Siedlce a Spółką PKP 

Polskie Linie Kolejowe S.A. w sprawie wspólnej realizacji przedsięwzięcia związanego  

z budową tunelu drogowego wraz z ciągiem pieszym pod torami stacji kolejowej Siedlce, 

łączącego ulicę Kilińskiego z ulicą Składową. W roku 2012 przewiduje się rozpoczęcie robót 

w ramach tego przedsięwzięcia.  

  

A.1.5. Modernizacja dworca PKS 

 

Planowana przez PKS S.A. modernizacja dworca autobusowego została odroczona w czasie  

z uwagi na brak możliwości dofinansowania tej inwestycji z funduszy unijnych. Aktualnie  

Spółka jest na etapie poszukiwania inwestora finansowego do realizacji modernizacji dworca 

autobusowego. Wg informacji PKS S.A. obecnie prowadzone są rozmowy z dwoma 

inwestorami zainteresowanymi modernizacją dworca. 

 

Cel Operacyjny A.2. Wzrost roli Siedlec jako subregionalnego ośrodka edukacji  

i kultury 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

A.2.1 Wspieranie rozwoju szkolnictwa wyższego 

Miasto Siedlce sprzedało prawo użytkowania wieczystego działki położonej przy ul. 

Sokołowskiej o powierzchni 0,3103 ha oraz własność budynków stanowiących odrębny od 

gruntu przedmiot własności, tj. konstrukcji przędzalni Wyższej Szkole Finansów  

i Zarządzania za kwotę 441.000 zł. Cena sprzedaży została rozłożona na 10 rat. 

Miasto Siedlce przekazało umową darowizny Akademii Podlaskiej na własność działkę  

w parku miejskim będącą w jej użytkowaniu wieczystym o powierzchni 60 m
2 

i o wartości 

15.000 złotych. 



Miasto Siedlce przekazało Akademii Podlaskiej na własność trzy działki będące w jej 

użytkowaniu wieczystym, położone przy ul. Sienkiewicza i 3 Maja  o powierzchni łącznej 

0,1687 ha. Wartość darowizny została określona na kwotę 227.745 zł. 

Uczelnie na terenie Miasta Siedlce są miejscem kształcenia nauczycieli na wielu kierunkach 

we wszystkich formach: studiów stacjonarnych, wieczorowych i zaocznych. Oferują także 

szeroką gamę studiów podyplomowych, co w okresie reformy  szkolnictwa pozwala 

nauczycielom na zdobywanie nowych kwalifikacji. W procesie kształcenia uczelnie 

współdziałają ze szkołami i placówkami oświatowymi, które są naturalną bazą ćwiczeniową 

głównie dla studentów kierunków pedagogicznych. Kontakty studentów w czasie praktyk 

owocują też działalnością woluntarystyczną na rzecz szkół  i uczniów. Nauczyciele oraz 

uczniowie mogą też korzystać z wielu form popularyzacji nauki, które uczelnie i działające 

przy nich instytucje  i organizacje kierują między innymi do środowisk szkolnych. Wśród 

wielu form wymienić można: wykłady, konferencje, sympozja, spotkania, festiwale (w tym 

cieszący się bardzo dobrą opinią Festiwal Nauki), konkursy, wystawy, itp. 

Uczelnie również pomagają szkołom i placówkom w organizacji i prowadzeniu różnych 

przedsięwzięć, np. konferencji o zasięgu ponadlokalnym. Dwie szkoły (Szkoła Podstawowa 

Nr 6, II Liceum Ogólnokształcące) z racji bliskiego sąsiedztwa budynków Akademii 

Podlaskiej) korzysta nieodpłatnie z internetu poprzez połączenie światłowodowe do sieci 

akademickiej. 

W 2009 roku podobnie jak w latach poprzednich 22 studentów Akademii Podlaskiej 

odbywało praktyki w Urzędzie Miasta Siedlce. 

Zakłada się dalszą współpracę ze szkołami wyższymi. W murach Collegium Mazovia 

Innowacyjna Szkoła ma swoją siedzibę IV Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława 

Żółkiewskiego w związku z remontem obiektu szkoły przy ul. Konarskiego 1. 

Od 2009 roku na mocy zawartego porozumienia z Akademią Podlaską (obecnie Uniwersytet 

Przyrodniczo-Humanistyczny)  II Liceum Ogólnokształcące im.  Świętej Królowej Jadwigi  

w Siedlcach utworzyło klasę akademicką dla kandydatów o zainteresowaniach 

przyrodniczych. Akademia Podlaska sprawuje opiekę naukową i obejmuje prowadzenie zajęć 

dydaktycznych (ćwiczeń, wykładów) w zakresie różnych dziedzin biologii (mikrobiologii, 

ekologii, fizjologii, zoologii, genetyki i innych) dla uczniów klasy akademickiej oraz zajęć 

terenowych i innych- w sumie w liczbie 30 godzin lekcyjnych w roku szkolnym oraz 

umożliwia uczniom czynne uczestnictwo w pracach studenckich kół naukowych, działających 

pod opieką naukową Instytutu Biologii Akademii Podlaskiej. 

W 2010 roku Akademia Podlaska w partnerstwie z Miastem Siedlce złożyła wniosek  

o dofinansowanie projektu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Praktyki pedagogiczne- 

kompetentnie, twórczo, przyjemnie”. Przedmiotem projektu jest realizacja praktyk 

pedagogicznych w 18 szkołach: podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na 

terenie Siedlec. Projekt będzie realizowany od 01.09.2010 roku do 20.10.2014 roku. Wartość 

projektu ogółem wynosi 3 833 175 zł.  

 

A.2.2. Podnoszenie stanu technicznego obiektów szkół i placówek, w tym dostosowanie 

do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

 

W okresie 2009-2010 została wykonana termomodernizacja w 6 placówkach oświatowych. 

Ponadto  w dwóch obiektach  wykonano wymianę instalacji c.o. a w jednym regulację 

instalacji c.o. wraz  z modernizacją węzła. W II Liceum Ogólnokształcącym wykonano 

przebudowę pomieszczeń kuchni. Wykonano klatkę przeciwdymną w ZSP nr 6, wymianę 

instalacji elektrycznej i teletechnicznej w ZSP nr 1 oraz adaptację budynku magazynowego na 

pracownie samochodowe w Centrum Kształcenia Praktycznego. 



Opracowana została dokumentacja projektowa inwestycji „Rewaloryzacja  i rozbudowa IV 

Liceum Ogólnokształcącego, dokumentacja rozbudowy, przebudowy i nadbudowy  

istniejącego budynku „starej części internatu” i łącznika ZSP nr 4 ze zmianą sposobu 

użytkowania na Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy oraz dokumentacja budowy hali 

sportowej przy ZSP nr 3. Wykonano też dokumentację projektową termomodernizacji 

czterech obiektów oświatowych. 

W trakcie realizacji są prace termomodernizacyjne w budynku Szkoły Podstawowej nr 4 wraz 

z modernizacją pomieszczeń higieniczno-sanitarnych z dostosowaniem jednej łazienki do potrzeb 

dzieci niepełnosprawnych w SP nr 4, zagospodarowanie terenu przy SP nr 4, modernizacja 

pomieszczeń budynku ZSP nr 1 przy ul. Konarskiego 11.  
    

A.2.3. Poprawa stanu i wyposażenia infrastruktury dydaktycznej i pomocniczej w 

obiektach i ich otoczeniu wspierającej upowszechnianie nowoczesnych metod 

nauczania 

 

Dyrektorzy szkół i placówek na bieżąco w miarę posiadanych możliwości dokonują zakupu 

nowoczesnych urządzeń (komputery, oprogramowania, kserokopiarki, faksy itp.). 

Każda szkoła posiada komputery z dostępem do internetu. Wszystkie szkoły zostały 

wyposażone w pracownie internetowe w ramach projektów „Pracownia internetowa  

w każdym gimnazjum”, „Pracownia internetowa w każdym liceum”. W Internetowe centra 

informacji Multimedialnej  zostało wyposażonych 6 szkół, w kolejne pracownie komputerowe 

wyposażono 9 placówek. Wszystkie przedszkola, szkoły  i placówki oświatowe dokonały 

zakupu programów firmy VULCAN do celów obsługi kadr, płac, księgowości, a także 

organizacji.  

Miasto Siedlce prowadzi systematyczne działania zmierzające do wprowadzenia monitoringu 

na terenie przedszkoli, szkół i placówek oświatowych. W roku 2007, 2008 i 2009 Miasto 

Siedlce uzyskało z budżetu państwa dotacje celową przeznaczoną na instalacje monitoringu 

wizyjnego w wytypowanych szkołach. 

Miasto Siedlce realizuje także Program Lokalnych Akademii Informatycznych w oparciu  

o bazę I Liceum Ogólnokształcącego im. B. Prusa w Siedlcach. 

Obecnie Miasto Siedlce realizuje projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  pt. ,,LEPSZY W ZAWODZIE”. 

Realizacja projektu obejmuje okres od 01.09.2009 r.do 31.08.2011 r. Projekt ma na celu 

poprawę jakości i efektywności kształcenia szkół prowadzących kształcenie zawodowe 

służące zwiększeniu szans uczniów do przyszłego zatrudnienia. W ramach projektu 

wsparciem objęci zostaną uczniowie szkół zawodowych dla młodzieży prowadzonych przez 

Miasto Siedlce. Projektem objętych jest 6 zespołów szkół ponadgimnazjalnych oraz  

1 placówka kształcenia praktycznego. W ramach realizacji projektu zaplanowano m.in. 

wyposażenie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe w nowoczesne  materiały 

dydaktyczne. 

 

A.2.4. Budowa i modernizacja zespołów urządzeń sportowych i rekreacyjnych  przy 

szkołach i placówkach edukacyjnych. 

 

W okresie 2009-2010 zostały zrealizowane obiekty sportowe: budowa boiska przy Szkole 

Podstawowej nr 6 przy ul. Sienkiewicza 49 w Siedlcach, budowa kompleksu dwóch boisk 

sportowych wraz z  budynkiem sanitarno-szatniowym przy ul. Starowiejskiej 23 w ramach 

programu „Moje boisko - Orlik 2012” (SP nr 7), budowa kompleksu dwóch boisk sportowych 

wraz z budynkiem sanitarno-szatniowym przy ul. Pescantina 2 w ramach programu „Moje 

Boisko–Orlik 2012” (PG nr 4), przebudowa boiska piłkarskiego przy SP nr 12 oraz 



termodernizacja i modernizacja wnętrza budynku hali gimnastycznej wraz z łącznikiem  

w II LO.  

W roku 2010 realizowane są: 

 Budowa szkolnego placu zabaw w ramach programu Radosna Szkoła w  SP Nr 5; ZS 

Nr 1, (SP Nr 9); SP Nr 7; SP Nr 10; SP Nr 11; SP Nr 12. Uzyskano dofinansowanie w 

formie dotacji w wysokości 598.906 zł na realizację tych zadań w ramach rządowego 

programu "Radosna szkoła”, 

 Budowa hali sportowej z zapleczem oraz łącznika między budynkami szkoły 

podstawowej i gimnazjum wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Zespole Szkół Nr 2” - 

projekt i wykonanie.  

 Budowa hali sportowej przy II LO w Siedlcach – projekt + wykonanie. 

 Modernizacja sali gimnastycznej w ZSP nr 2 przy ul. Langego 8 w Siedlcach.  

 Budowa budynku pracowni zawodowych oraz budowa hali sportowej przy ZSP nr 3 

w Siedlcach przy ul. Popiełuszki 8.  

 Budowa kompleksu dwóch boisk sportowych wraz z budynkiem sanitarno-

szatniowym przy ul. Granicznej w ramach programu „Moje Boisko–Orlik 2012” (ZS 

nr 1).  

 Budowa kompleksu dwóch boisk sportowych wraz z budynkiem sanitarno-

szatniowym przy ul. Chopina w ramach programu „Moje Boisko–Orlik 2012” (ZSP nr 

6). 

 Wykonanie zadaszenia sztucznego lodowiska, przebudowa płyty głównej lodowiska 

oraz budowa  kortów tenisowych z zapleczem socjalno-technicznym. 

 Modernizacja  pomieszczeń pracowni gastronomicznych w CKP.  

 

A.2.5. Wspieranie inicjatyw mających na celu rozwój przedszkoli i szkół niepublicznych 

Obecnie wpisane są do ewidencji szkół  i placówek niepublicznych prowadzonej przez Miasto 

Siedlce 63 podmioty, w tym: 13 przedszkoli, 1 punkt przedszkolny, 2 szkoły podstawowe, 3 

gimnazja, 12 liceów ogólnokształcących, 2 zasadnicze szkoły zawodowe, 2 technika, 19 szkół  

policealnych, 1 bursa, 8 pozostałe placówki oświatowe i placówki kształcenia ustawicznego. 

W ostatnich latach zwiększyło się zainteresowanie osób fizycznych i prawnych zakładaniem  

i prowadzeniem szkół bądź placówek niepublicznych.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami dotacje dla niepublicznych przedszkoli przysługują na 

każdego wychowanka w wysokości równej 75% ustalonych w budżecie gminy wydatków 

bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego 

wychowanka. 

Dotacje dla niepublicznych szkół  o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany 

jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują na każdego ucznia w wysokości 

równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Siedlce. 

Dotacje dla pozostałych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych przysługują 

na każdego ucznia w wysokości równej 50% ustalonych w budżecie Miasta Siedlce 

wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju  

w przeliczeniu na jednego ucznia. 

Miasto Siedlce w 2009 roku dla przedszkoli, szkół i placówek przekazało dotacje w łącznej 

12 228 629 zł. 

Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Siedlce w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych  i niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych na terenie Miasta Siedlce przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego  i osoby fizyczne dotacje dla szkół publicznych prowadzonych przez inne niż 



jednostka samorządu terytorialnego osoby prawne i osoby fizyczne prowadzona jest również 

działalność kontrolna przekazanych dotacji. Corocznie kontrolami objętych jest kilka 

dotowanych jednostek. 

Zakłada się, że sieć przedszkoli i szkół niepublicznych utrzyma się na poziomie roku 2010. 

Niewielki wzrost może wystąpić w liczbie przedszkoli niepublicznych bądź innych form 

wychowania przedszkolnego w związku w zapotrzebowaniem na te formy opieki oraz zmianą 

przepisów w tym zakresie. 

 

A.2.6. Wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

Zadania w tym zakresie realizuje Samorządowe Centrum Doradztwa i Doskonalenia 

Nauczycieli. 

Decyzją Mazowieckiego Kuratora Oświaty Nr KO.ADM.I-KB-4962/3/07 z dnia 26 lutego 

2007 roku Samorządowemu  Centrum Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Siedlcach 

została przyznana akredytacja stanowiąca potwierdzenie, że dana placówka zapewnia wysoką 

jakość prowadzonych form doskonalenia. 

Celem placówki jest organizowanie i prowadzenie doradztwa metodycznego oraz 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, kadry kierowniczej szkół  i placówek oświatowo-

wychowawczych, a także upowszechnianie osiągnięć pedagogicznych i metodycznych. 

Z usług placówki korzystają nauczyciele szkół miejskich, a także nauczyciele innych organów 

prowadzących szkoły i placówki oświatowe, które zawarły porozumienia z Miastem Siedlce 

na obsługę doradczo-metodyczną realizowaną przez placówkę miejską. Należą do nich: 

Gmina Siedlce, Powiat Siedlecki, Gmina Suchożebry, Gmina Zbuczyn.  

Doradztwem metodycznym objęto w 2009 roku ogółem 10 424 nauczycieli i przeprowadzono 

2 468 form doradczych. 

Całkowity koszt organizacji i działalności statutowej Samorządowego Centrum Doradztwa 

i Doskonalenia Nauczycieli w Siedlcach w 2009 roku wyniósł 617 310 złotych. Samorządowe 

Centrum Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Siedlcach zrealizowało dochody na kwotę 

267 944 złotych oraz realizowało porozumienia z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego i z tego tytułu miasto otrzymało dotację w wysokości 38 136 złotych. Miasto 

Siedlce ze środków własnych na działalność Samorządowego Centrum Doradztwa  

i Doskonalenia Nauczycieli wydatkowało kwotę 349 366 złotych. 

Zgodnie z art. 70 a  ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U.  

z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły 

wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  

z uwzględnieniem doradztwa metodycznego w wysokości 1% planowanych rocznych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

Z dopłat do kosztów kształcenia i doskonalenia zawodowego korzystało ogółem 609 

nauczycieli w tym: za studia wyższe i podyplomowe 61 nauczycieli, za kursy kwalifikacyjne, 

doskonalące i pozostałe formy doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz kosztów 

przejazdów 548 nauczycieli,  

Ponadto uczelnie na terenie Miasta Siedlce są miejscem kształcenia nauczycieli na wielu 

kierunkach we wszystkich formach: studiów stacjonarnych, wieczorowych i zaocznych. 

Oferują także szeroką gamę studiów podyplomowych, co w okresie reformy szkolnictwa 

pozwala nauczycielom na zdobywanie nowych kwalifikacji. W procesie kształcenia uczelnie 

współdziałają ze szkołami i placówkami oświatowymi, które są naturalną bazą ćwiczeniową 

głównie dla studentów kierunków pedagogicznych. Kontakty studentów w czasie praktyk 

owocują też działalnością woluntarystyczną na rzecz szkół  i uczniów.  

Nauczyciele oraz uczniowie mogą też korzystać z wielu form popularyzacji nauki, które 

uczelnie i działające przy nich instytucje i organizacje stricte kierują między innymi do 



środowisk szkolnych. Wśród wielu form wymienić można: wykłady, konferencje, sympozja, 

spotkania, festiwale (np. Festiwal Nauki), konkursy, wystawy i.t.p. 

 

A.2.7. Wspieranie kształcenia ustawicznego i kształcenia praktycznego 

Miasto Siedlce jest organem prowadzącym Centrum Kształcenia Ustawicznego oraz Centrum 

Kształcenia Praktycznego. 

Centrum Kształcenia Ustawicznego jest placówką kształcenia, dokształcania i doskonalenia 

osób dorosłych. Umożliwia zdobycie wiedzy ogólnej i znajomość języków obcych na 

określonych poziomach oraz uzyskanie wiedzy i umiejętności zawodowych. 

 

W okresie od 01.04.2009 r. - 31.01.2010 r. Centrum Kształcenia Ustawicznego realizowało 

projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego pn. ,,E-LEARNING SPOSOBEM NA PROBLEMY KSZTAŁCENIA 

USTAWICZNEGO”. Realizacja projektu umożliwi wdrożenie innowacyjnej formy 

kształcenia ustawicznego - w formie e-learningu, a przez to zwiększenie ilości osób dorosłych 

korzystających z możliwości kształcenia ustawicznego. Kształcenie ustawiczne w tej formie, 

wykorzystuje nowe osiągnięcia dydaktyki i techniki informatyczne. W ramach projektu 14 

nauczycieli nabyło umiejętności prowadzenia szkoleń w systemie e-learningu oraz 

przygotowano analizę badania rynku lokalnego n.t. zapotrzebowania na konkretne kursy 

zawodowe.  

Dalsze działania będą zmierzały do poprawy stanu technicznego budynku oraz wyposażenia 

pracowni dydaktycznych siedziby Centrum zlokalizowanej przy ul. Browarnej. 

 

Centrum Kształcenia Praktycznego jest placówką realizującą zadania z zakresu 

przygotowania zawodowego młodzieży i dorosłych, wynikającego z programów nauczania 

dla danego zawodu, a także inne zadania zlecone przez szkoły i organ prowadzący oraz inne 

jednostki i podmioty gospodarcze. 

W Centrum Kształcenia Praktycznego w Siedlcach w latach 2008 -2010 zrealizowano  

następujące zadania: 

 modernizacja pracowni komputerowego wspomagania projektowania CAD  

i pracowni obrabiarek sterowanych numerycznie CAM/CNC w budynku Nr 1 - 

zrealizowano w 2008 r. 

 modernizacja i adaptacja budynku magazynowego na pracownie samochodowe - 

przygotowanie trzech dodatkowych stanowisk egzaminacyjnych dla zawodu mechanik 

pojazdów samochodowych – stanowiska diagnostyczne pod   podnośniki nożycowe 

(zrealizowano w latach 2009 -2010 rok). 

 modernizacja i adaptacja pomieszczeń na pracownie gastronomiczne - remont  

i malowanie kuchni wraz z budową wentylacji (2009 rok), 

 modernizacja pomieszczeń pracowni gastronomicznych w Centrum Kształcenia 

Praktycznego - w trakcie wykonania robót, przewidywane zakończenie prac 

20.10.2010 roku. 

 Zadania do realizacji przez Centrum Kształcenia Praktycznego: 

1. Remont dwóch pracowni obróbki mechanicznej (skrawaniem) w budynku 

administracyjno-dydaktycznym Nr 1, polegający na modernizacji celem poprawy 

warunków pracy i nauki oraz dostosowania do wymogów technicznych nowych 

maszyn i urządzeń. 

2. Adaptacja pracowni mechanicznych w budynku dydaktycznym Nr 2 na pracownię 

spawalniczą wyposażoną w nowoczesny sprzęt na potrzeby szkolenia zawodowego   

i kursów dla dorosłych organizowanych pod potrzeby rynku pracy.  



3. Modernizacja pracowni elektrycznych pod potrzeby kształcenia zawodowego.  

 

A.2.8. Utrwalanie i wzmacnianie tożsamości kulturowej i historycznej miasta, w tym 

odbudowa, rekonstrukcja i rewitalizacja obiektów zabytkowych 

 

W latach 2009-2010  zrealizowane zostały bądź są w trakcie realizacji znaczące inwestycje 

polegające na renowacji zabytkowych obiektów kultury: 

- budynku sali „Podlasie”, 

- budynku Miejskiego Ośrodka Kultury 

- obiektu Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

Na te inwestycje złożone zostały wnioski o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013, 

Działanie 6.1. Kultura. Inwestycja polegająca na modernizacji budynku „Podlasie” została 

zakończona i rozliczona. Uzyskano dofinansowanie ze środków UE w wys. 50,57%. 

W wyniku realizacji projektu został przywrócony do dawnej świetności jeden z nielicznych 

obiektów zabytkowych w mieście a Miejski Ośrodek Kultury i Miasto Siedlce wzbogaciło się 

o piękną salę widowiskową. 

W trakcie prac budowlanych w sali „Podlasie” po rozebraniu podwieszonego sufitu 

wykonanego w okresie powojennym odsłonięto historyczny wystrój wnętrza Sali 

widowiskowej w postaci ozdobnych sztukaterii, pilastrów, obramowań i gzymsów, będących 

rzadkością w obiektach użyteczności publicznej na terenie wschodniej części województwa 

mazowieckiego. Podjęta została decyzja o pozostawieniu i odrestaurowaniu zabytkowych 

elementów. Na pokrycie dodatkowych kosztów związanych z odtworzeniem odkrytych 

elementów złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, 

Departament Kultury, Promocji i Turystyki wniosek o udzielenie dotacji na roboty dodatkowe 

obejmujące renowację i odtworzenie sztukaterii. Nie uzyskano dofinansowania, ponieważ  

z powodu trudnej sytuacji budżetowej województwa mazowieckiego w bieżącym roku  

i wprowadzonego programu oszczędnościowego Zarząd Województwa wycofał się ze 

wsparcia finansowego dla inicjatyw podmiotów zewnętrznych. 

W trakcie realizacji jest inwestycja polegająca na modernizacji i renowacji obiektów 

wpisanych do rejestru zabytków – Resursy Obywatelskiej będącej siedzibą Miejskiego 

Ośrodka Kultury i Odwachu obecnie siedziba Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

zlokalizowanych w zabytkowej części miasta, w strefie ochrony konserwatorskiej. 

Ponadto opracowana została dokumentacja projektowa „Rewaloryzacji Parku Miejskiego 

Aleksandria”. Złożono wniosek o dofinansowanie realizacji tej inwestycji z funduszu Unii 

Europejskiej w ramach RPO WM 2007-2013, Działanie 5.2. Wniosek przeszedł pomyślnie 

etap oceny formalnej i merytorycznej, jednakże z powodu braku środków finansowych nie 

został przyjęty do dofinansowania. Rozpoczęcie realizacji projektu będzie uzależnione od 

pozyskania środków zewnętrznych. 

 

A.2.9. Modernizacja i przebudowa obiektów dla potrzeb instytucji kultury. 

 

W latach 2009 -2010 zostały zrealizowane inwestycje polegające na modernizacji obiektów 

użytkowanych przez siedleckie ośrodki kultury: tj. Miejski Ośrodek Kultury i Centrum 

Kultury i Sztuki. 

Aktualnie realizowany jest projekt pod nazwa „Modernizacja budynku „Podlasie”  

i rozbudowa budynku Centrum Kultury i Sztuki w Siedlcach” dofinansowany w 50,57% 

kosztów kwalifikowanych ze środków EFRR w ramach Regionalnego programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013, Priorytet VI, Działanie 6.1. Kultura. 

Zakres rzeczowy projektu: 



Budynek  „Podlasie”: 

- modernizacja istniejącego budynku, 

- remont i renowacja elewacji z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej, 

- wymiana wszystkich instalacji wewnętrznych, 

- powiększenie powierzchni sceny oraz montaż profesjonalnego wyposażenia, 

- poprawa akustyki i oświetlenia, 

- wykonanie wentylacji w całym obiekcie i klimatyzacji w sali widowiskowej, 

- zwiększenie powierzchni garderób, sal do prób i zajęć w grupach, 

- wykorzystanie części pomieszczeń piwnicznych na magazyny rekwizytów i strojów, 

- przystosowanie obiektu dla niepełnosprawnych zarówno widzów jak i artystów. 

Budynek CKiS: 

- rozbudowa istniejącego budynku w kierunku południowym tj. do ul. Małej, 

- rozbudowa istniejącej sceny w pionie i w poziomie (powiększenie sceny, budowa 

sznurowni, garderoby, sanitariaty). 

Roboty w budynku Podlasie zostały zakończone. Prace w budynku CKIS zostaną  zakończone 

do końca grudnia 2010 r. 

Równolegle realizowany jest projekt pod nazwą „Modernizacja budynku „Sojusz” dla 

potrzeb kultury przy ulicy Pułaskiego 7 w Siedlcach” współfinansowany w 38,55% 

kosztów kwalifikowanych z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013, Działanie 

6.1. Kultura. Projekt polega na gruntownej modernizacji obiektu Miejskiego Ośrodka Kultury 

(wyburzenie dwóch ostatnich kondygnacji oraz stropu nad parterem, likwidacja zawilgocenia 

piwnic, wzmocnienie konstrukcji stropu, przebudowa pomieszczeń w celu nadania im 

nowych funkcji). Ponadto zostanie wykonany remont elewacji z ociepleniem ścian 

zewnętrznych, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, instalacja: c.o, kanalizacyjna, 

wentylacyjna, elektryczna, przeciwpożarowa, telefoniczna oraz alarmowa.  

Rzeczowe zakończenie projektu do 31 marca 2011.  

W roku 2010 rozpoczęła się także realizacja projektu pod nazwą „Modernizacja budynku 

Miejskiego Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Siedlcach” na który 

również został złożony wniosek o dofinansowanie ze środków EFRR w ramach Regionalnego 

programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013, Priorytet VI, Działanie 

6.1. Kultura. Projekt wstępnie został zakwalifikowany do dofinansowania. Umowa nie została 

jeszcze podpisana. 

Głównym założeniem projektu jest wprowadzenie nowych rozwiązań funkcjonalnych 

pomieszczeń budynku Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Pułaskiego 7 oraz pomieszczeń  

w budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej zgodnie z ich potrzebami oraz powstrzymanie 

procesów destrukcyjnych w elewacji jak i we wnętrzu obiektów.  

W wyniku podjętych prac zostanie wykonana wymiana pokrycia dachu wraz z wymianą 

konstrukcji więźby dachowej i stropu wraz z dociepleniem. Ponadto zostanie wymieniona 

stolarka okienna i drzwiowa oraz instalacje wewnętrzne. Przeprowadzone prace w Sali Białej 

spowodują iż będzie ona najbardziej efektowną, kameralną salą koncertową w mieście. 

Projekt jest w trakcie realizacji. Zakończenie prac budowlanych planuje się na 31.12.2010  

a wyposażenie do 15 .02.2011r. Modernizacja obiektów kultury będzie służyła osiągnięciu 

strategicznego celu, którym jest wzrost roli Siedlec jako subregionalnego ośrodka kultury. 

Inwestycja umożliwi Miejskiemu Ośrodkowi Kultury oraz Miejskiej Bibliotece Publicznej  

w Siedlcach efektywniejsze wykorzystanie dostępnej infrastruktury przyczyniając się do 

poprawy i poszerzenia szeroko rozumianej oferty kulturalnej. 

A.2.10. Wspieranie i promocja inicjatyw artystycznych i kulturalnych o zasięgu 

regionalnym, krajowym i międzynarodowym 

 



Miasto Siedlce wspiera i promuje inicjatywy artystyczne i kulturalne o zasięgu regionalnym, 

krajowym i międzynarodowym poprzez współorganizację przedsięwzięć  

z ośrodkami kultury – tj. Centrum Kultury i Sztuki w Siedlcach, Miejskim Ośrodkiem 

Kultury w Siedlcach, Miejską Biblioteką Publiczną, Muzeum Regionalnym w Siedlcach, 

Muzeum Diecezjalnym w Siedlcach, szkołami wyższymi, organizacjami pozarządowymi. 

W/w. przedsięwzięcia są imprezami cyklicznymi lub odbywającymi się w mieście 

jednorazowo, są to m.in.: jarmarki, targi, festiwale, koncerty, jubileusze, wręczenia nagród  

i odznaczeń, uroczystości i obchody świąt narodowych – rocznic, uroczystości upamiętniające 

wydarzenia i ludzi kultury i sztuki, wystawy, galerie, wieczory autorskie, prezentacje, eventy 

artystyczne, inicjatywy kulturalne, ogólnopolskie inicjatywy kulturalno – artystyczne, itp. 

Poprzez współpracę z miastami partnerskimi wspiera artystyczne i kulturalne inicjatywy 

międzynarodowe prowadząc szeroko zakrojone działania kulturalne poza granicami naszego 

kraju. Ponadto, zespoły artystyczne działające przy lokalnych ośrodkach są częstymi gośćmi 

na scenach europejskich i światowych. Miasto kilka razy do roku przyjmuje i organizuje 

przedsięwzięcia kulturalne z udziałem gości zagranicznych. 

 

A.2.11. Tworzenie warunków do edukacji artystycznej dzieci i młodzieży oraz rozwoju 

profesjonalnej twórczości artystycznej 

 

Zadania związane z edukacją artystyczną dzieci i młodzieży oraz profesjonalną twórczością 

artystyczną na terenie miasta Siedlce realizuje: Miejski Ośrodek Kultury, Centrum Kultury  

i Sztuki, Miejska Biblioteka Publiczna przy współpracy z placówkami oświatowymi. Ważną 

rolę kulturalną spełnia także Muzeum Okręgowe, Uczelniany Ośrodek Kultury Akademii 

Podlaskiej – Klub „LIMES” i Klub „PeHa”, a także osiedlowe kluby kultury oraz 

stowarzyszenia kulturalno – oświatowe. 

Miejski Ośrodek Kultury oferuje różnorodne formy artystycznych działań, które pozwalają 

realizować zainteresowania, rozwijać wiedzę i talenty, w sposób twórczy wypełniać wolny 

czas. Szczególną uwagę poświęca prowadzeniu zespołów, grup twórczych, pracowni 

artystycznych i kół zainteresowań, czyli tzw. amatorskiemu ruchowi artystycznemu.  

W jednostce kultury działają w 44 grupach: zespoły, grup twórczych, pracowni artystycznych 

i kół zainteresowań, które reprezentowały nasze miasto w wielu prestiżowych imprezach 

m.in. podczas Mistrzostw Świata w Stanach Zjednoczonych, Niemczech i Rosji, 

Mistrzostwach Polski w m.in. Częstochowie, Krakowie, Olsztynie, Sandomierzu oraz na 

koncertach w wielu innych prestiżowych miejscach. Dzięki aktywności Grupy Twórczej 

„FOTOGRAM” została otwarta Galeria Fotografii „FOKUS”, gdzie organizowano wystawy, 

spotkania z twórcami i krytykami, wykłady, konkursy, prelekcje. Szereg imprez kulturalnych 

organizowanych lub współorganizowanych przez MOK posiada rangę ogólnopolską lub 

międzynarodową m.in.: Europejskie Spotkania Chóralne, najstarsza impreza jazzowa  

w Polsce „Zaduszki Jazzowe”, Międzynarodowe Plenery Fotograficzne „Podlaski Przełom 

Bugu”, Festiwal Dziecięcy „Dzień radości”, występy i dokonania Formacji Tańca 

Nowoczesnego „LUZ” (wielokrotni laureaci Mistrzostw Polski, Europy i Mistrzostw Świata). 

Grupa Piosenki Poetyckiej A’Propos, Studio Piosenki MOK, Zespół „Podoba Mi Się” oraz 

zespół „SILK” to zespoły, które często biorą udział w najbardziej prestiżowych imprezach  

w kraju.  



Szeroką ofertę programową posiadają osoby dorosłe oraz w wieku emerytalnym, aktywnie 

uczestnicząc w zajęciach Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, który ma zaspokajać 

intelektualne potrzeby osób, które nadal chcą rozwijać zainteresowania i żyć aktywnie.  

W roku 2009/2010 Miejski Ośrodek Kultury był organizatorem i współorganizatorem 

wielu koncertów, imprez i działań artystycznych oraz innych przedsięwzięć o charakterze 

kulturalnym m.in.:  

 26 spektakli teatralnych i baletowych w wykonaniu teatrów profesjonalnych 

i amatorskich, 

 101 koncertów i recitali w wykonaniu artystów i zespołów profesjonalnych z kraju  

i zagranicy, 

 80 koncertów i występów w wykonaniu grup artystycznych i zespołów działających 

przy MOK-u, 

 4 koncerty kabaretowe, 

 192 prezentacji tanecznych, wokalnych, muzycznych i teatralnych w ramach 

konkursów i festiwali, 

 3 promocje książek i wieczory poetyckie, 

 16 wystaw fotograficznych, malarstwa i plastyczne, 

 3 plenery fotograficzne, plastyczne, 

 35 wykładów i prelekcji z różnych dziedzin kultury, nauki i historii, 

 4 imprezy i uroczystości o charakterze narodowym i rocznicowym, 

 45 imprez o charakterze różnym, 

 8 wycieczek kulturalno – edukacyjnych, 

 12 programów telewizyjnych reklamujących i relacjonujących działalność MOK – 

„Pod Pegazem” w TV Siedlce, 

W imprezach organizowanych i współorganizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury 

wzięło udział około 120 000 osób.  

 

Centrum Kultury i Sztuki realizuje działalność ukierunkowaną przede wszystkim na ochronę, 

pielęgnację i popularyzację dziedzictwa kulturowego regionu i kraju, kultury ludowej  

i folkloru. Stwarza również warunki do rozwoju uzdolnień i realizacji zainteresowań  

w zakresie teatru, muzyki, tańca, literatury i kultury słowa.  

Centrum Kultury i Sztuki jest organizatorem, współorganizatorem, realizatorem lub 

uczestnikiem m.in. koncertów, przeglądów, festiwali, warsztatów, programów medialnych, 

przedstawień o charakterze lokalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym. 

Do najbardziej znaczących przedsięwzięć o charakterze międzynarodowym należy m.in. 

zaliczyć występy i koncerty Chóru Miasta Siedlce, Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej 

„Chodowiacy”, Formacji Tanecznej „Caro Dance” (wielokrotni laureaci Mistrzostw Polski, 

Europy i Mistrzostw Świata). Instytucja realizuje szereg imprez cyklicznych: 

- Międzynarodowy Festiwal Pieśni, Tańca i Folkloru, Regionalne Prezentacje Tradycji 

Ostatkowych „Kusaki”, prezentacje „Tradycje Wielkanocne”, „Kolędnicy”, „Adwentowe 

granie”, Konkurs Kapel i Śpiewaków „Powiślaki”, Regionalny Przegląd Teatrów 

Obrzędowych; 

- Recital – Ogólnopolskie Spotkania Śpiewających Poezję; 

- cykl imprez z zakresu tworzenia i promocji twórców poezji i literatury m.in. Ogólnopolski 

Turniej Recytatorski i Poezji Śpiewanej „Kamień wiary”, Regionalny Konkurs 

Recytatorski im. K. Makuszyńskiego, Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy „Słowo- Dar 

 i Tajemnica”, Regionalne Spotkania Recytatorów i Śpiewających Poezję „ZADUSZKI”, 

Regionalny Konkurs Recytatorski „Ścieżki słów”;  



- cykl imprez, festiwali i przeglądów teatralnych m.in. spektakle teatralne w wykonaniu 

własnych zespołów (Teatr ES, Teatr Dzieci AS, Młodzieżowa Grupa ALUZJA), 

Regionalny Festiwal Teatrów „Srebrna Maska”.  

- Siedlecki Rock Open Air Festiwal; 

- Festiwal Kolęd i Pastorałek KOLĘDOWE SERCE MAZOWSZA 

- Spektakle Teatru Es: „Przezroczystość”, „Herbertorium”, „W Tancbudzie Tango”, 

„Umiłowany Kraj, czyli Pierwszomajówka”. 

Centrum Kultury i Sztuki  współpracuje z zespołami: „Upstrin”. W swych działaniach 

podejmuje także działalność wydawniczą - wydawnictwa płytowe zrealizowanych Koncertów 

i Projektów artystycznych. 

W 2009/2010 roku Centrum Kultury i Sztuki było organizatorem, realizatorem, 

współorganizatorem lub uczestnikiem: 

- 37 spektakli teatralnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych w wykonaniu własnych 

zespołów (Teatr ES, Siedlecki Teatr Tańca CD), 

- 45 spektakli teatralnych w wykonaniu zespołów obcych i profesjonalnych,  

- 42 koncerty i recitale w wykonaniu wykonawców profesjonalnych, 

- 27 spotkań literackich, poetyckich i autorskich, 

- 43 konkursów, przeglądów, festiwali, turniejów i mistrzostw (miejskich, regionalnych, 

ogólnopolskich i międzynarodowych), 

- 5 wystaw artystycznych i  dokumentacyjnych, 

- 9 warsztatów artystycznych dla zespołów i wykonawców, 

- 15 występów zespołów CKiS w zagranicznych turniejach, festiwalach, koncertach, 

- 17 udziałów zespołów i wykonawców CKiS w ogólnopolskich festiwalach, przeglądach, 

konkursach i turniejach, 

- 2 nocne maratony filmowe, 

- 4 seanse Kina Konesera, 

- 48 spotkań w ramach Młodzieżowej Akademii Filmowej (dla ok. 9000 widzów), 

 

Miejska Biblioteka Publiczna  

prowadzi działalność na rzecz książki i czytelnictwa, uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy 

i kultury, służy zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, edukacyjnych, informacyjnych 

i kulturalnych społeczeństwa. MBP w Siedlcach prowadzi wypożyczalnie, czytelnie, oddziały, 

filie oraz punkty biblioteczne. 

W 2009 roku MBP w Siedlcach wzbogaciła swoje zbiory o 5 631 wol. książek, 

 z czego zakupiła 4 868 wol. książek. 

Miejska Biblioteka Publiczna realizuje szereg zadań kulturalno-edukacyjnych, promując 

wartościową literaturę, wskazując na jej ponadczasowe wartości.  

Do ważnych przedsięwzięć kulturalno-edukacyjnych w 2009-2010 roku należy zaliczyć 

organizowanie m.in. nw. imprez: 

1. Inauguracja obchodów 90-lecia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Siedlcach; 

2. Obchody „Święta Książki”; 

3. Podsumowanie konkursu na komiks „Patron mojego miasta”  

      (I edycja - w ramach Święta Patrona Miasta); 

4. „Wieczór poezji chorwackiej”; 

5. Podsumowanie konkursu na logo Miejskiej Biblioteki Publicznej w Siedlcach; 

6. „Noc Bardów i Poetów” (z okazji Dni Siedlec); 

7. Promocja książki Gustawa Holoubka „Wspomnienia z niepamięci”; 

8.  „Żeromski, Siedlce i... róże” (impreza literacka z okazji 145 rocznicy urodzin Stefana 

Żeromskiego). 



Ponadto MBP w 2009 roku zorganizowała: 

 85 lekcji bibliotecznych i zajęć z przysposobienia czytelniczego; 

 24 przeglądy książek; 

 55 spotkań czytelniczych;  

 20 wystawek książek.  

Z oferty kulturalno - edukacyjnej MBP w Siedlcach w 2009 roku skorzystało łącznie około  

6 000 osób, 

  

Cel Operacyjny A.3. Umacnianie roli Siedlec jako subregionalnego ośrodka lecznictwa 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

A.3.1. Wspieranie rozwoju placówek ochrony zdrowia jako regionalnych ośrodków 

usług specjalistycznych 

 

W 2010 roku nie były podejmowane działania w tym zakresie. 

A.3.2. Poprawa dostępności do szpitalnictwa i poradnictwa specjalistycznego 

Poprawiła się dostępność i jakość świadczeń oraz ciągłość opieki. Obserwuje się wzrastające 

znaczenie instytucji lekarza rodzinnego. Lekarz rodzinny w realizacji swoich zadań 

współpracuje z zespołem pielęgniarek i położnych, które posiadają odpowiednie kwalifikacje 

podyplomowe umożliwiające profesjonalną realizację zadań.  

Na terenie miasta Siedlce funkcjonuje 9 zakładów, z którymi Narodowy Fundusz Zdrowia 

zawarł umowy na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej opieki 

zdrowotnej. Rejestracja pacjentów w poszczególnych zakładach może odbywać się w każdej 

formie: osobiście, telefonicznie lub za pośrednictwem osoby trzeciej.  

Na terenie Siedlec istnieją dwa szpitale tj.: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Siedlcach oraz Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Siedlcach, który z dniem 1 czerwca 

2010 roku rozpoczął proces przekształcenia jednostki będącej samodzielnym publicznym 

zakładem opieki zdrowotnej. Przekształcenie polega na zmianie formy prawnej zakładu 

opartej o przepisy Kodeksu Spółek Handlowych. Powołana spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością „Mazowiecki Szpital Wojewódzki w Siedlcach  

Sp. z o.o.” po utworzeniu Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej przejmuje całkowitą 

opiekę medyczna nad pacjentami.  

 

W Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej (SP ZOZ) w Siedlcach przy  

ul. Starowiejskiej 15 obecna baza łóżkowa wynosi – 182 łóżka . Ponadto przy ul. Bema 22 

Szpital posiada 35 łóżek na Oddziale Psychiatrycznym z Pododdziałem Detoksykacji 

(Alkoholowy)  10 łóżek, Zakład Opiekuńczo – Leczniczy  62 łóżka oraz Hospicjum 

Stacjonarne 18 łóżek. 

W SP ZOZ w Siedlcach aktualnie działa: 

 7  Oddziałów szpitalnych tj.: Chirurgiczny Ogólny, Chorób Wewnętrznych, 

Ginekologiczno – Położniczy z Pododdziałami (Patologii Ciąży, Położniczy rooming 

– In, Ginekologiczny),  Neonatologiczny,  Chorób Zakaźnych, Anestezjologii i 

Intensywnej Terapii, Psychiatryczny z Pododdziałem Detoksyzacji (Alkoholowy). 

Ponadto w skład SP ZOZ w Siedlcach wchodzą następujące komórki organizacyjne  

Izba Przyjęć Oddziału Psychiatrycznego, Apteka Szpitalna, Centralna Sterylizatornia , 

pracownia USG, Blok Operacyjny, Ogólna Izba Przyjęć. 

  Zakład Opiekuńczo – Leczniczy  

  Hospicjum Stacjonarne  

  Zakład Diagnostyki 



  Zespoły Opieki Pozaszpitalnej  

  19 Poradni Specjalistycznych oraz 14 uruchomionych od  kwietnia 2008 r. 

  11 Przychodni i ośrodków zdrowia   

  11 Gabinetów Medycyny Szkolnej  

  6 Przychodni Stomatologicznych 

  Ambulatoryjna i Wyjazdowa Opieka Medyczna w POZ, w tym: 

Ambulatorium Ogólne (Nocna Pomoc Lekarska) oraz Zespół Wyjazdowy Ogólny. 

W Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Siedlcach obecna baza łóżkowa wynosi  

502 łóżka. Ponadto Szpital posiada 4 – stanowiska w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym,  

27 – stanowisk noworodkowych w Oddziale Noworodków i Wcześniaków, spośród których – 

10 wydzielonych jest na patologię noworodka. W Szpitalu aktualnie działa: 

 17 oddziałów szpitalnych tj. : Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Chirurgii i 

Traumatologii Dziecięcej, Chirurgii Ogólnej, Chorób Wewnętrznych i 

Gastroenterologii, Nefrologii i Dializoterapii, Dziecięcy, Kardiologiczny, 

Laryngologiczny, Neurologiczny z Pododziałem Udarowym, Noworodków i 

Wcześniaków, Okulistyczny, Onkologiczny, Ortopedyczno – Urazowy, Położniczo – 

Ginekologiczny, Rahabilitacji z Ośrodkiem Rehabilitacji Dziennej, Szpitalny Oddział 

Ratunkowy, Urologiczny. 

 23 poradnie specjalistyczne  

 1 przychodni podstawowej opieki zdrowotnej 

 27 pracowni diagnostycznych. 

W Szpitalu  funkcjonują również następujące komórki: Zakład Rehabilitacji Leczniczej,  

Ośrodek Rehabilitacji Dziennej przy Oddziale Rehabilitacji, Pracownia ESWL i Pracownia 

Urodynamiki – w strukturze Oddziału Kardiologicznego, Ośrodek Implantacji Stymulatorów 

– w strukturze Oddziału Kardiologicznego, Ośrodek Kardiologii Inwazyjnej – w strukturze 

Oddziału Kardiologicznego, ramach którego realizowane są zabiegi diagnostyczno – 

terapeutyczne koronografia, angioplastyka wieńcowa z implantacją stentu i bez implantacji.  

 

A.3.3. Budowa i modernizacja bazy placówek ochrony zdrowia oraz poprawa jakości jej 

wyposażenia, w tym realizacja programów dostosowawczych 

 

W roku 2009 SPZOZ w Siedlcach uzyskał wsparcie finansowe z budżetu Miasta Siedlce: 

 dotację na zakup środków trwałych w wysokości 1.000.000,00 zł,  

 dotację na zadania inwestycyjne oraz na zakupy inwestycyjne Zakładu w wysokości 

830.000,00 zł, w tym na zadania: Przychodnia Specjalistyczna SPZOZ Siedlce ul. 

Formińskiego 14: modernizacja i adaptacja pomieszczeń według rozporządzenia 

Ministerstwa Zdrowia, modernizacja instalacji, likwidacja gabinetu i aparatu RTG 

EDR-750, przeniesienie Poradni Urologicznej, Neurologicznej i Okulistycznej; 

modernizacja pomieszczeń z przystosowaniem obiektów dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych w Przychodni przy ul. Mazurskiej 1; wymiana chłodni w 

Zakładzie Patomorfologii, 

 dotację na zakupy inwestycyjne w wysokości 86.000,00 zł (telemetria i stół sekcyjny). 
 

 

A.3.4. Realizacja programów profilaktyki i promocji zdrowia 



W 2009 roku i w I półroczu 2010 roku na zlecenie Miasta nie  realizowano programu 

profilaktyki i promocji zdrowia.  

A.3.5. Stworzenie optymalnych warunków do objęcia dzieci i młodzieży  opieką 

medyczną wraz z profilaktyką medyczną 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siedlcach zapewnia opiekę  z zakresu 

medycyny szkolnej na terenie miasta Siedlce w: 

 Szkole Podstawowej Nr 4 przy ul. 10 – go Lutego 18, 

 Szkole Podstawowej Nr 6 przy ul. Sienkiewicza 49, 

 Szkole Podstawowej Nr 7 przy ul. Starowiejskiej 23, 

 Szkole Podstawowej Nr 11 przy ul. Wiśniowej 5, 

 Szkole Podstawowej Nr 12 przy ul. Unitów Podlaskich 16, 

 Publicznym Gimnazjum Nr 1  przy ul. Konarskiego 5/7,  

 Publicznym Gimnazjum Nr 2  przy ul. Szkolnej 2, 

 Publicznym gimnazjum Nr 3 przy ul. Sekulskiej 10, 

 Zespole Szkół Nr 1 przy  ul. Granicznej 1, 

 Zespole Szkół Nr 2  przy ul. Orlicz – Dreszera 3, 

 Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 6  przy ul. Szopena 10. 

Świadczenia z zakresu medycyny szkolnej realizowane przez pielęgniarkę szkolną są 

finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia i  kontraktowane są w ramach podstawowej 

opieki zdrowotnej.    

Pielęgniarka szkolna zobowiązana jest do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej na rzecz 

uczniów, w tym z zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą. 

Głównymi zadaniami pielęgniarki szkolnej realizowanymi w gabinetach medycyny szkolnej 

są: 

1. wykonywanie i interpretowanie testów przesiewowych; 

2. kierowanie postępowaniem poprzesiewowym oraz sprawowanie opieki pielęgniarskiej 

nad uczniami objętymi tym postępowaniem; 

3. organizowanie profilaktycznych badań lekarskich; 

4. prowadzenie grupowej profilaktyki fluorkowej (w klasach I – VI w odstępach co 6 

tygodni realizacja grupowej profilaktyki fluorkowej metodą nadzorowanego 

szczotkowania zębów); 

5. czynne poradnictwo w zakresie opieki pielęgniarskiej, ze szczególnym 

uwzględnieniem specyfiki problemów zdrowotnych dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych; 

6. udział w planowaniu, realizacji i ocenie szkolnego programu edukacji zdrowotnej oraz 

inspirowanie działań w zakresie promocji zdrowia (edukacja poprzez pogadanki, 

gazetki, konkursy, spotkania z fachowcami w zakresie: 

 trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży poprzez 

promowanie zasad aktywnego stylu życia i zdrowego odżywiania, 

 ryzyka stosowania substancji psychoaktywnych i związanych z nim 

uzależnień, 

 zasad bezpieczeństwa itp.); 

7. pomoc uczennicom i uczniom w rozwiązywaniu problemów związanych  

z dojrzewaniem seksualnym oraz w dostępie do informacji o chorobach 

przenoszonych drogą płciową i antykoncepcji; 

8. udzielanie pomocy w przypadku nagłych zachorowań, urazów i zatruć; 



9. doradztwo dla dyrektora szkoły w sprawie warunków bezpieczeństwa uczniów, 

organizacji posiłków i warunków sanitarnych w szkole; 

10.  prowadzenie dokumentacji medycznej. 

Natomiast od miesiąca kwietnia 2008 roku funkcjonuje w Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej przy ul. Formińskiego 14 Poradnia Wad Postawy. Badania 

wykonywane są od poniedziałku do czwartku specjalistyczną aparaturą tj.:  podoskop, 

posturometr, densytometr, aparat USG, aparat RTG. 

Cel Operacyjny A.4. Wykreowanie w Siedlcach subregionalnego ośrodka sportu, 

turystyki i rekreacji. 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

A.4.1.  Budowa Regionalnego Ośrodka Sportu, Rekreacji, Rehabilitacji i Turystyki 

Opracowana została koncepcja budowy całego obiektu obejmującą budowę stadionu, boisk 

treningowych, hotelu, akwaparku oraz infrastruktury towarzyszącej. Wykonano dokumentację 

I etapu budowy, w zakres którego wchodzą 4 boiska treningowe wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą. Przedsięwzięcie realizuje Agencja Rozwoju Miasta Siedlce Sp. z o.o (100% 

udziałów Miasta Siedlce). 

Rozpoczęła się realizacja I etapu Regionalnego Ośrodka Sportu, Rekreacji, Rehabilitacji  

i Turystyki. Termin zakończenia inwestycji - 31 marca 2011 roku. 

Zakres wykonywanych robót: 

1) Boiska treningowe. 

 Jedno boisko o wymiarach 105 x 68 m o nawierzchni naturalnej trawiastej 

 z systemem odwodnienia i nawodnienia. 

 Jedno boisko o wymiarach 105 x 68 m z nawierzchnią sztuczną i systemem 

odwodnienia, 

 Trybuny z 400 indywidualnymi miejscami siedzącymi przy boisku o nawierzchni 

sztucznej oraz 300 indywidualnymi miejscami siedzącymi przy boisku 

 o nawierzchni trawiastej. 

 Oświetlenie boisk – 500 lux na boisku o nawierzchni sztucznej i 200 lux na boisku 

o nawierzchni trawiastej. 

 Ogrodzenie boisk treningowych. 

 Elektroniczna tablica wyników z wyświetlaczem tekstu 

2) Drogi wewnętrzne, parking dla samochodów osobowych na 289 miejsc i parking dla 

autokarów, place i zjazdy oraz ukształtowanie i zagospodarowanie terenu  

3) Infrastruktura techniczna 

4) Stadion sportowy. 

 Płyta boiska o nawierzchni naturalnej trawiastej i wymiarach 105 x 68 m z 

systemami odwodnienia, nawodnienia i podgrzewania murawy, z wyposażeniem 

boiska. 

 Trybuna zachodnia o konstrukcji żelbetowej z zadaszeniem i usytuowanymi pod 

nią pomieszczeniami socjalnymi, sportowymi, technicznymi, biurowymi 

i kawiarnią – salą konferencyjną wraz z instalacjami i urządzeniami technicznymi. 

 Naroża trybun niskich: północno – zachodnia i południowo – zachodnia. 

 Fundamenty pakowe pod słupy oświetleniowe przy w/w narożach trybun niskich. 

 System sportowy z elektroniczną tablica wyników i wyświetlaczem tekstu. 



 System obsługi kibiców /sprzedaż biletów, organizacja wejść, system 

bezpieczeństwa/. 

 Ogrodzenie stadionu. 

5) Zakup i dostawa maszyn i urządzeń do pielęgnacji boisk o nawierzchni naturalnej 

 i sztucznej. 

W lipcu 2010 roku ARMS Sp. z o.o. w trybie zamówienia z wolnej ręki zleciła w ramach 

robót uzupełniających dotychczasowemu wykonawcy budowę boiska treningowego nr 4 oraz 

drugiej części parkingu dla samochodów osobowych – przewidzianych do realizacji 

 w II etapie budowy Regionalnego Ośrodka Sportu, Rekreacji, Rehabilitacji i Turystyki 

 w Siedlcach.  

A.4.2. Utworzenie Regionalnego Młodzieżowego Ośrodka Rehabilitacji i Sportu   

Opracowano koncepcję budowy Regionalnego Młodzieżowego Ośrodka Rehabilitacji  

i Sportu zlokalizowanego terenach Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3. Koncepcja 

zakładała  budowę pełnowymiarowej hali sportowej widownią na 400 miejsc i pełnym 

zapleczem infrastrukturalnym oraz kompleksu boisk sportowych, kortu tenisowego i 

parkingu. W ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012”wykonano  kompleks dwóch boisk 

sportowych wraz z budynkiem sanitarno-szatniowym. Opracowano dokumentację projektową 

hali sportowej. Został złożony wniosek o dofinansowanie budowy hali  ze środków unijnych 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013, 

Działanie 7.3. . Z powodu braku środków projekt nie uzyskał dofinansowania. Inwestycja 

zostanie zrealizowana w przypadku pozyskania środków zewnętrznych na jej realizację.  

 

A.4.3. Wspieranie działań  Ośrodka Sportu  i Rekreacji 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Siedlcach funkcjonuje w celu zaspokajania potrzeb 

mieszkańców miasta w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji ruchowej. Na obiektach 

sportowych Ośrodka w godz. 7.00 – 14.30 prowadzone są zajęcia z wychowania fizycznego 

dla uczniów z siedleckich szkół: Szkoły Podstawowej Nr 11, Szkoły Podstawowej Nr 7, 

Publicznego Gimnazjum Nr 1, Publicznego Gimnazjum Nr 2, Liceum Ogólnokształcącego Nr 

2, Liceum Ogólnokształcącego Nr 4. Odbywają się zawody i imprezy organizowane przez 

Stowarzyszenia i Kluby sportowe. Z tej formy działalności korzystają: MKS Pogoń Siedlce, 

MKP „Pogoń Siedlce, WLKS Siedlce, Siedlecka Liga Siódemek Piłkarskich, Zarząd Miejski 

TKKF, Powiatowy Szkolny Związek Sportowy, Tygodnik Siedlecki, Akademia Podlaska, 

UKS Ósemka, AZS oraz Zakłady Pracy. 

Główne imprezy organizowane przy współpracy Ośrodka to: Gale Boksu i Kickboxingu, 

Turnieje Piłkarskie, Wyścig Kolarski Dookoła Mazowsza „Mazovia Tour”, Mistrzostwa 

Polski w zapasach, mecze III ligi piłki nożnej, mecze II Ligi piłki siatkowej mężczyzn, mecze 

I Ligi koszykówki mężczyzn, mecze I ligi koszykówki kobiet. 

W 2009 r. wykonano system nawodnienia płyty boiska stadionu lekkoatletycznego oraz kortu 

tenisowego, wygrodzono sektor dla kibiców „Gości” płotem metalowym wraz ze strefą 

buforową, wykonano boksy dla zawodników rezerwowych oraz ogrodzenie oddzielające 

wejście na stadion od „starego parku” . 

Systematycznie dokonuje się zakupów wyposażenia Ośrodka. (Tablica wyników, 

nagłośnienie stadionu, maszyna do czyszczenia sztucznych boisk, Elementy siłowni). 

Zakończono modernizację lodowiska. (zadaszenie, budowa zaplecza, szatni i wypożyczalni 

łyżew). Budowa skateplazy jest w trakcie realizacji. 

A.4.4. Budowa i modernizacja infrastruktury dla celów turystycznych i rekreacyjnych 



Zostały wytyczone i zarejestrowane w Zarządzie Głównym PTTK turystyczne szlaki 

rowerowe  na terenie miasta Siedlce i powiatu siedleckiego. Podmiotem realizującym to 

zadanie jest PTTK Oddział „Podlasie” w Siedlcach. 

Nawiązano współpracę z 24 samorządami w celu realizacji Regionalnego Projektu 

Turystycznego Wschodniego Mazowsza. 

 

A.4.5. Wspieranie imprez sportowych i rekreacyjnych o randze regionalnej, krajowej i 

międzynarodowej 

 Miasto Siedlce wspiera w formie dotacji działalność statutową klubów sportowych i 

stowarzyszeń kultury fizycznej. W 2010 roku zaplanowano środki na ten cel w wysokości 

2.355.000 zł. przyznano dotychczas 37 dotacji 16 podmiotom, do dnia 30.06.2010 r. 

przekazano stowarzyszeniom sportowym środki na łączną kwotę 1.499.000 zł: 

 WLKS – Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w lekkiej atletyce.  

 Miejski Klub Koszykówki – organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego       

w zakresie  koszykówki kobiet. 

  MKS Pogoń – Szkolenie i współzawodnictwo sportowe szczególnie dzieci i młodzieży - 

rugby. W I półroczu przekazano kwotę  

 MKS Pogoń – Szkolenie i współzawodnictwo sportowe szczególnie dzieci i młodzieży - 

tenis stołowy.  

 Powiatowy Szkolny Związek Sportowy – organizacja systemu rozgrywek sportowych dla 

szkół wszystkich typów.  

 Powiatowy Szkolny Związek Sportowy – Grand Prix Siedlec w siatkówce plażowej.      

 Powiatowy Szkolny Związek Sportowy – Organizacja Ogólnopolskiej Gimnazjady 

Młodzieży.. 

 WLKS – Międzynarodowy Turniej im. E. Bryzka w podnoszeniu ciężarów.  

 WLKS – organizacja Finału Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w zapasach . 

 WLKS – Międzynarodowe Zawody Lekkoatletyczne  dla szkół podstawowych  

o Puchar Prezydenta Miasta Siedlce. 

 MKS „Pogoń” Siedlce – organizacja Memoriału Henryka Guta w lekkiej atletyce.  

 UKS Ósemka – Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenie  

i współzawodnictwo sportowe w zakresie piłki siatkowej mężczyzn  

 UKS Rawa – szkolenie i współzawodnictwo sportowe – narciarstwo klasyczne – biegi. 

 Siedlecki Klub Koszykówki – Szkolenie i współzawodnictwo sportowe w zakresie  

koszykówki mężczyzn 

 UKS Ósemka – szkolenie i współzawodnictwo sportowe w zakresie pływania.  

 UKS Ósemka – szkolenie dzieci i młodzieży w piłce siatkowej kobiet. 

 MKS „Pogoń” – bieg na orientację i radioorientacja sportowa. 

 Ognisko TKKF „Siedleckie” szkolenie i udział w zawodach zawodników sekcji kick-

boxingu. 

 Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” – szkolenie i współzawodnictwo sportowe 

szczególnie dzieci i młodzieży w zakresie tenisa. 

 WLKS – szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w podnoszeniu ciężarów. 

 WLKS – szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w zapasach. 

 Klub Szachowy Skoczek – organizacja współzawodnictwa oraz szkolenia dzieci 

 i młodzieży w szachach. 

 Siedlecki Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki – „Czwartki lekkoatletyczne im. 

J.Kosieradzkiego . 

 Siedlecki Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki – biegi uliczne z okazji uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja. 



 MKS Pogoń - Szkolenie i współzawodnictwo sportowe szczególnie dzieci i młodzieży w 

lekkiej atletyce. 

 Miejski Klub Piłkarski „Pogoń” – Szkolenie i współzawodnictwo sportowe – piłka 

nożna, seniorzy i grupy młodzieżowe  

 Zarząd Miejski TKKF – organizacja imprez sportowo – rekreacyjnych. 

 Uczniowsko-Parafialny Klub Sportowy „Barka” - Parafiada Diecezjalna Szkół 

Podstawowych. 

 MKS „Pogoń” – Cykl imprez sportowych promujących miasto Siedlce. 

 ZM TKKF – Festiwal Sportowo – Rekreacyjny Szkół.   

 Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” – sekcja piłki siatkowej  

 Klub Sportowy „Mazowsze” Siedlce – szkolenie i współzawodnictwo sportowe  

w zakresie piłki nożnej – seniorzy. 

 Siedlecki Klub Strzelectwa Sportowego „Dragon” – Siedlecka Liga Strzelecka Szkół 

Ponadgimnazjalnych. 

 Uczniowski Klub Sportowy „Prus” – szkolenie i udział w rozgrywkach sekcji piłki 

ręcznej. 

 Uczniowski Klub Sportowy „Ósemka” – organizacja Otwartych Mistrzostw Siedlec  

w pływaniu i Memoriału Oli Wojciechowskiej. 

 MKS „Pogoń” piłka nożna kobiet i dziewcząt. 

Samorząd wspiera imprezy sportowe także poprzez nagrody pieniężne. Na ten cel 

z budżetu Miasta Siedlce wyasygnowano w 2010 roku kwotę 46.500 zł. Przyznane zostały 

nagrody 28 sportowcom i 19 szkoleniowcom i działaczom za działalność i wybitne 

osiągnięcia sportowe w 2009 roku. W 2010 roku przyznano stypendia sportowe 16 

sportowcom. Miasto Siedlce jest także współorganizatorem wielu imprez sportowych, 

fundowane są nagrody i puchary sportowe. Ponadto dofinansowuje się starty siedleckich 

sportowców poza granicami miasta (np. wyjazd reprezentacji siedleckich szkół na Igrzyska 

Młodzieży Szkolnej I Siedlecki Triatlon – zorganizowany przez Stowarzyszenie Leniwce), 

Sukcesywnie dokonuje się zakupu sprzętu sportowego, który jest przekazywany w formie 

nagród szkołom i stowarzyszeniom kultury fizycznej (np. sprzęt sportowy dla szkół, które 

zajęły czołowe miejsca w systemie rozgrywek Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego, 

bramki dla Siedleckiej Ligi Siódemek Piłkarskich). 

 

A.4.6. Budowa systemu informacji miejskiej ze szczególnym uwzględnieniem 

atrakcyjnych obiektów  

 

Biuro Prezydenta systematycznie buduje system informacji miejskiej wykorzystując obiekty, 

które stanowią atrakcję dla mieszkańców miasta oraz osób przyjezdnych.  

Wydarzenia kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane są w ww. obiektach. 

Biuro Prezydenta prowadzi skuteczną informację poprzez prowadzenie bieżącej aktualizacji 

wydarzeń na stronie internetowej miasta, udziela informacji mailowej, telefonicznej, korzysta 

z przekazów radiowych, telewizyjnych, prasy lokalnej i o zasięgu ogólnokrajowym, mediów 

internetowych, plakatów, zdjęć, itp. 
 

A.4.7. Wspieranie inicjatyw podejmowanych przez organizacje turystyczne 

Wspieranie inicjatyw podejmowanych przez organizacje turystyczne odbywa się poprzez 

różnorodne formy współpracy z organizacjami działającymi w tym obszarze. 

 Dotacja celowa na funkcjonowanie Punktu informacji Turystycznej. 

 Dofinansowanie zadań turystyki kwalifikowanej. 



 Wspieranie organizacji rajdów rowerowych i samochodowych poprzez ufundowanie 

nagród rzeczowych, pucharów objęcie patronatem organizowanych imprez. 

 

A.4.8. Zagospodarowanie terenów nad zalewem siedleckim 

W ramach zagospodarowania terenów nad zalewem siedleckim w latach 2009-2010 zostały 

wykonane następujące inwestycje: 

 wykonano oświetlenie na odcinku od boiska na wysokości hotelu „Hetman” do stanicy 

harcerskiej 

 wykonano kompleks grillowy z kamienia polnego składający się z 3 palenisk na 

wysokości hotelu „Hetman” 

 przeprowadzono renowację boiska piłkarskiego na wysokości hotelu „Hetman” 

 zakupiono urządzenia na plac zabaw 

 wykonano zatokę parkingową z płyt eko-ażurowych przy ul. Okrężnej 

 wykonano kompleks grillowy składający się z czterech palenisk od strony osiedla 

Romanówka 

 wykonano chodnik z nawierzchni mineralnej na odcinku od żaglówki do stanicy 

 ułożono kostkę wokół żaglówki i toalety 

 wykonano zatokę parkingową z płyt eko-ażurowych przy ul. Okrężnej 

 wykonano nowe ogrodzenie placu zabaw 

 zakupiono urządzenia na plac zabaw 

 zakupiono siłowe urządzenia rekreacyjne 

 zakupiono toaletę wolnostojącą wraz z prysznicem i szatnią 

 wykonano oświetlenie od stanicy harcerskiej do doprowadzalnika wody do zalewu 

rzeki Muchawka 

 

Cel Operacyjny A.5. Wzrost roli Siedlec jako ośrodka administracyjnego i społeczno-

gospodarczego regionu. 

 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

A.5.1. Wspieranie inicjatyw służących lokowaniu się w Siedlcach siedzib jednostek 

administracji publicznej oraz jednostek organizacyjnych o zasięgu subregionalnym 

administracji specjalnej i wymiaru sprawiedliwości 

 

Miasto wspiera inicjatywy w zakresie lokowania w Siedlcach siedzib jednostek administracji 

publicznej oraz jednostek organizacyjnych i zasięgu subregionalnym administracji specjalnej 

i wymiaru sprawiedliwości poprzez udostępnianie budynków i pomieszczeń oraz terenów pod 

budowę nowych obiektów na ww. cele.  

 

A.5.2. Rozwój instytucji i podmiotów związanych z obsługą i potrzebami rozwojowymi 

rolnictwa 

 

Miasto Siedlce wspiera inicjatywy i współpracuje z instytucjami związanymi z obsługą 

rolnictwa. Jest współinicjatorem i współorganizatorem przedsięwzięć skierowanych do 

odbiorców związanych z rolnictwem, hodowlą zwierząt i uprawą roślin. 

Biuro Prezydenta wspiera i współpracuje z Mazowieckim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego 

– Oddziałem w Siedlcach, z którym każdego roku organizowane są Międzynarodowe Targi  

z Doradztwem Rolniczym. Miasto Siedlce jest współinicjatorem tego przedsięwzięcia.  



 

A.5.3. Współdziałanie z samorządem powiatu siedleckiego i samorządami gminami 

 

Biuro Prezydenta współpracuje z samorządem powiatu siedleckiego i samorządami gminnymi 

w zakresie wspólnych inicjatyw kulturalnych, artystycznych, dotyczących bezpieczeństwa, 

ochrony zdrowia i życia społeczeństwa oraz innych, które wynikają z bieżących potrzeb 

mieszkańców miasta i powiatu.  

 

A.5.4. Wspieranie inicjatyw związanych z wdrażaniem systemów zarządzania jakością 

przez instytucje publiczne. 

 

Urząd Miasta Siedlce dnia 9.05.2006r. uzyskał certyfikat systemu zarządzania jakością 

spełniającego wymagania normy PN-EN 9001:2009 w zakresie: „wykonywania zadań 

administracji samorządowej wynikających z przepisów prawa, służących zaspokajaniu 

potrzeb i oczekiwań wspólnoty lokalnej”, co stało się inspiracją dla innych instytucji 

publicznych działających na terenie Miasta Siedlce do wdrażania systemów zarządzania 

jakością na świadczone przez te instytucje usługi. 

Miasto inicjowało uzyskiwanie certyfikatów jakości przez instytucje publiczne działające na 

jego terenie. I tak: 

Przedsiębiorstwo Energetyczne w Siedlcach posiada certyfikat ISO spełniający wymagania 

normy PN-EN ISO 14001:2005 w zakresie: „ wytwarzanie energii elektrycznej i cieplnej. 

Dystrybucja energii cieplnej do celów ogrzewczych oraz ciepłej wody użytkowej dla 

odbiorców na terenie miasta Siedlce”. Okres ważności certyfikatu od 17.12.2007 do 

16.12.2010. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Siedlcach posiada certyfikat ISO spełniający 

wymagania normy PN-EN ISO 9001:2009 i PN-EN ISO 14001:2009 w zakresie: 

„świadczenia usług w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, poboru, uzdatniania  

i dystrybucji wody, odbioru i oczyszczania ścieków, laboratoryjnego badania wody i ścieków, 

eksploatacji sieci wodociągowej i kanalizacyjnej”. Okres ważności certyfikatu od 8.06.2010r. 

do 7.06.2013r. 

 

Cel strategiczny B. Siedlce ośrodkiem konkurencyjnej i nowoczesnej gospodarki 

Cel Operacyjny B.6. Stymulowanie i wspomaganie rozwoju gospodarczego miasta. 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

B.6.1. Kontynuowanie polityki stymulującej rozwój gospodarczy poprzez system 

podatków i opłat lokalnych 

Miasto Siedlce kontynuuje politykę stymulującą rozwój gospodarczy poprzez system 

podatków i opłat lokalnych. 

Stawki podatków i opłat lokalnych od roku 2005 pozostają na niezmienionym poziomie. 

Ponadto w okresie od 1.01.2009 do 30 czerwca 2010 udzielono zwolnienia 8 podmiotom 

gospodarczym, w tym 5 osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą na łączną 

kwotę 1. 455.923 zł w ramach realizacji uchwały Nr XIII/154/2007 Rady Miasta Siedlce  

z dnia 27 czerwca 2007 roku w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach 

pomocy de minimis dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie miasta 

Siedlce.  

 

 

 



B.6.2. Podejmowanie działań służących pozyskiwaniu  inwestorów 

W Urzędzie  Miasta powołany został Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Obsługi 

Inwestorów. Zadaniem Pełnomocnika jest inicjowanie i koordynowanie działań mających na 

celu pozyskiwanie inwestorów oraz  obsługa potencjalnych inwestorów, ze szczególnym 

uwzględnieniem inwestorów zagranicznych. Urząd Miasta przygotowuje i aktualizuje oferty 

inwestycyjne. Oferty inwestycyjne dotyczą zarówno gruntów komunalnych, gruntów spółek 

miejskich, jak i terenów prywatnych. Oferty te prezentowane są na stronach internetowych 

miasta, stronach Agencji Rozwoju Mazowsza S.A. oraz Polskiej Agencji Informacji  

i Inwestycji Zagranicznych.  

Aby przyciągnąć inwestorów miasto oferuje pomoc w poszukiwaniu nieruchomości, 

współpracuje z miejscowym Urzędem Pracy w naborze pracowników. Miasto stosuje zachęty 

i ułatwienia w postaci zróżnicowanych form płatności za grunty, przyjętych uchwałą Rady 

Miasta ulg w podatkach lokalnych, udziału w dozbrojeniu terenów. Są one stosowane 

indywidualnie, w zależności od specyfiki inwestycji i inwestora a także w zależności od 

ocenianego wpływu inwestycji na rozwój miasta.  

Dla efektywniejszego pozyskiwania inwestorów Miasto podjęło skuteczne działania 

włączenia terenów spełniających wymagane kryteria do specjalnej strefy ekonomicznej 

(SSE). W Tarnobrzeskiej SSE znajduje się obecnie ponad 60 ha gruntów, z czego ok. 40 ha 

ma już konkretnych inwestorów, natomiast pozostałe 20 ha gruntów stanowi 

najskuteczniejszą zachętę dla inwestorów – regionalną pomoc publiczną w formie zwolnienia 

z podatku dochodowego CIT lub PIT od 40 do 60% wielkości nakładów inwestycyjnych lub 

dwuletnich kosztów pracy nowozatrudnionych pracowników firmy, która uzyska zezwolenie 

na prowadzenie działalności gospodarczej w SSE.  

Równolegle Rada Miasta Siedlce przyjęła uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców realizujących nowe 

inwestycje na terenie miasta Siedlce”. Zwolnienie przysługuje nie dłużej niż 3 lata. 

W celu podniesienia atrakcyjności gospodarczej Miasta wybudowana zostanie droga 

dojazdowa wraz z niezbędnym uzbrojeniem technicznym do obszaru ok. 7 ha w 

Tarnobrzeskiej SSE zlokalizowanego w pobliżu ulicy Brzeskiej. Na tym terenie firma Carfi 

Polska Sp. z o.o. wybuduje zakład produkcji elementów z tworzyw sztucznych. Firma 

uzyskała już pozwolenie na budowę. 

Innym działaniem służącym realizacji celu wskazanego w działaniu B.6.2 jest inicjatywa 

Prezydenta Miasta Siedlce zorganizowania wraz z Agencją Rozwoju Mazowsza S.A. wizyty 

studyjnej STUDY TOUR III „Odkrywamy wschodnie Mazowsze”. Siedlce gościły 

reprezentantów ambasad, przedsiębiorstw zagranicznych, bilateralnych organizacji 

przedsiębiorstw, instytucji otoczenia biznesu oraz firm konsultingowych. Spotkanie miało na 

celu zaprezentowanie potencjału inwestycyjnego miasta, przedstawienie przykładowych 

inwestycji zrealizowanych w Siedlcach, wskazanie przykładów działań podejmowanych przez 

Miasto wspierających podjęcie decyzji przez inwestora o lokalizacji inwestycji, pomoc 

 w przygotowaniu inwestycji i jej realizacji.  

 

B.6.3. Doskonalenie systemu  promocji gospodarczej miasta 

Biuro Prezydenta wspiera doskonalenie systemu promocji gospodarczej miasta poprzez 

organizację wydarzeń miejskich z udziałem i przy wsparciu przedsiębiorstw, obiektów 

gospodarczych, rozwijających się w mieście gałęzi przemysłu i inicjatyw gospodarczych. 

W działaniach promocyjnych miasta biuro dba o wizerunek miasta jako doskonałego miejsca 

do prowadzenia działalności gospodarczej i inwestycyjnej dla mieszkańców i inwestorów 

zewnętrznych.  

 



B.6.4. Wspieranie działań innowacyjnych na rzecz gospodarki opartej na wiedzy i 

nowych technologiach 

 

Wspieranie działań innowacyjnych jest ściśle powiązane z działaniem mającym na celu 

pozyskanie inwestorów, którzy lokują w mieście inwestycje wykorzystujące rozwiązania 

innowacyjne. Bardzo dobrym przykładem jest uruchomienie w Siedlcach zakładu 

montażowego szwajcarskiej firmy Stadler. Firma wydzierżawioną halę przekształciła  

w nowoczesny zakład, personel przeszkoliła w zakładzie macierzystym w Szwajcarii  

i montuje nowoczesne elektryczne zespoły trakcyjne na potrzeby naszych krajowych 

przewoźników.  

Innym przykładem jest ulokowanie w Siedlcach inwestycji firmy Valmont. Firma produkuje 

nowoczesne słupy oświetleniowe wykorzystując w procesie spawania innowacyjną metodę 

„bezszwową”. 

Ulokowana w Siedlcach nowa inwestycja firmy Polimex-Mostostal wykorzystuje najnowsze 

technologie oraz osiągnięcia związane z ochroną środowiska w zakładzie produkcji wyrobów 

stalowych oraz cynkowania ogniowego. 

 

B.6.5. Monitorowanie i diagnozowanie zmian w stanie rozwoju gospodarczego miasta. 

Analizowane są wszelkie dostępne informacje statystyczne dotyczące gospodarki miasta. 

Dane te są porównywane z  innymi miastami podobnej wielkości w celu uchwycenia zmian 

zachodzących w Siedlcach na tle innych miast. 

 

Cel Operacyjny B.7. Wspieranie rozwoju instytucji otoczenia biznesu. 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

B.7.1. Utworzenie ośrodka targowo-wystawienniczego 

Miasto podejmuje inicjatywy związane z promocją lokalnej przedsiębiorczości poprzez 

organizację i współorganizację różnych imprez o charakterze targowo-wystawienniczym: 

 Międzynarodowe Dni z Doradztwem Rolniczym 

 Targi „Wiosna na polu i w ogrodzie”, 

 Siedleckie Targi Ślubne, 

 I Siedlecki Jarmark Św. Stanisława, 

 EXPO Siedlce, 

 „Targi Rękodzieła Artystycznego” 

 

B.7.2. Wspieranie inicjatyw Siedleckiej Rady Biznesu oraz innych instytucji otoczenia 

biznesu 

 

Siedlecka Rada Biznesu powołana została przez Prezydenta Miasta Siedlce w dniu 20 grudnia 

2005 roku.  

Jest to prestiżowa i samorządna organizacja, mająca na celu tworzenie wspólnego lobby 

przedsiębiorców i samorządowców w sprawach kluczowych dla rozwoju miasta  

i poszczególnych przedsiębiorstw. W jej składzie znalazło się blisko pięćdziesiąt osób, wśród 

których są czołowi siedleccy przedsiębiorcy, właściciele firm oraz przedstawiciele nauki. 

Siedlecka Rada Biznesu ma być forum współdziałania i dyskusji nad problemami gospodarki 

i jej otoczenia, w celu aktywizowania działań gospodarczych miasta we wszystkich 

aspektach. Ma też służyć wzajemnemu pobudzaniu inicjatyw na rzecz rozwoju miasta 

 i poszczególnych przedsiębiorstw oraz wspieraniu rozwoju kultury, oświaty, ochrony 



zdrowia, jako nieodzownych czynników warunkujących tworzenie dobrobytu i rozwoju 

miasta. 

Jednym z głównych założeń Rady jest współpraca w zakresie opiniowania strategicznych 

dokumentów naszego miasta, dotyczących w szczególności planów budżetowych, planów 

rozwoju, planów zagospodarowania przestrzennego, a także wieloletnich planów 

inwestycyjnych. Ważne jest też stworzenie warunków do owocnego wypracowywania 

wspólnych rozwiązań w zakresie regulacji podatkowych obowiązujących na terenie miasta 

oraz koordynacji działań w zakresie tworzenia nowych miejsc pracy. Rada stawia też sobie za 

cel realizowanie wspólnie z władzami miasta projektów gospodarczych.  

 

Cel Operacyjny B.8. Rozwój kapitału ludzkiego dla potrzeb nowoczesnej gospodarki. 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

B.8.1. Rozwój społeczeństwa informacyjnego 

Miasto Siedlce podejmuje działania mające na celu rozwój społeczeństwa informacyjnego. 

Elementem tego działania jest budowa bezpłatnej bezprzewodowej sieci dostępu do Internetu 

dla mieszkańców miasta w postaci hotspotów. Obecnie jest pięć hotspotów i planowana jest 

dalsza rozbudowa hotspotów w ramach budowy „Sieci szerokopasmowej Miasta Siedlce”. 

Kolejnym elementem budowy społeczeństwa informacyjnego są podjęte działania mające na 

celu podniesienie jakości formy i metod prezentacji informacji o szerokorozumianym życiu 

społecznym miasta. Na te działania składają się: budowa nowej strony internetowej miasta 

Siedlce, a także modernizacja zawartości strony BIP. 

 

B.8.2. Wspomaganie informacyjne i szkoleniowe sektora małych i średnich 

przedsiębiorstw 
 

Działania mające na celu upowszechnienie wśród małych i średnich przedsiębiorstw wiedzy  

o dostępnych źródłach dofinansowania działalności gospodarczej ze środków unijnych 

prowadzone są aktualnie w Oddziale Zamiejscowym Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 

Programów Unijnych w Siedlcach. Zainteresowani przedsiębiorcy mogą uzyskać 

profesjonalną informacje o dostępnych programach i dotacjach unijnych a także wziąć udział 

w bezpłatnych szkoleniach organizowanych przez MJWPU.  

 

B.8.3. Dostosowywanie typów szkół, profilów, zawodów i specjalności do prognoz i 

potrzeb rynku pracy 

Oferta edukacyjna szkół ponadgimnazjanych jest opracowywana na bazie realizacji zadań 

wynikających z wdrażania II etapu reformy systemu oświaty. Miasto Siedlce opracowało 

Powiatową Mapę Szkolnictwa Ponadgimnazjalnego. Dokładnie przeanalizowano: aspiracje 

młodzieży i rodziców, bieżące potrzeby rynku pracy, strategię rozwoju powiatu i regionu, 

otoczenie gospodarcze oraz prognozy demograficzne. W oparciu o analizę założeń wskazano 

możliwe do realizacji kierunki kształcenia lub zawody. Należy nadmienić, że ustawodawca  

w ramach reformy szkolnictwa ponadgimnazjalnego stworzył możliwość szybkiego 

reagowania na potrzeby rynku pracy, oddając kompetencje w tym zakresie bezpośrednio 

dyrektorom szkół we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową Radą 

Zatrudnienia. 

Plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych na terenie Miasta Siedlce uwzględnia nowe 

typy szkół: 

- 3 – letnie licea ogólnokształcące, 

- 3 – letnie licea profilowane, 



- 4 – letnie technika, 

Oferta szkolnictwa ponadgimnazjalnego jest bardzo szeroka.  

Oferta techników oraz szkół zawodowych corocznie uzupełniana jest o nowe zawody 

poszerzając dotychczasową gamę zawodów. 

Oferta techników obejmuje zawody: 

1. Technik budownictwa, 

2. Technik dróg i mostów kolejowych, 

3. Technik ekonomista, 

4. Technik elektronik, 

5. Technik elektryk, 

6. Technik handlowiec, 

7. Technik mechanik, 

8. Technik żywienia i gospodarstwa domowego, 

9. Technik hotelarstwa, 

10. Technik informatyk, 

11. Technik mechatronik, 

12. Technik ogrodnik, 

13. Technik rolnik, 

14. Technik urządzeń sanitarnych, 

15. Technik architektury krajobrazu, 

16. Technik drogownictwa, 

17. Technik logistyk, 

18. Technik pojazdów samochodowych, 

19. Technik kucharz, 

20. Technik obsługi turystycznej, 

21. Technik teleinformatyk. 

Oferta zawodów na poziomie szkoły zawodowej: 

1. Cukiernik, 

2. Elektryk, 

3. Mechanik – monter maszyn i urządzeń, 

4. Mechanik pojazdów samochodowych, 

5. Monter-elektronik, 

6. Monter-instalator urządzeń sanitarnych w budownictwie wiejskim, 

7. Murarz, 

8. Operator obrabiarek skrawających, 

9. Ślusarz, 

10. Technolog robót wykończeniowych w budownictwie, 

11. Kucharz małej gastronomii, 

12. Ogrodnik, 

13. Posadzkarz, 

14. Elektromechanik, 

15. Malarz-tapeciarz, 

16. Betoniarz-zbrojarz, 

17. Sprzedawca, 

18. Lakiernik, 

19. Kucharz, 

20. Fryzjer, 

21. Piekarz, 

22. Monter instalacji i urządzeń sanitarnych, 

23. Rzeźnik-wędliniarz, 



24. Blacharz samochodowy, 

25. Elektromechanik pojazdów samochodowych, 

26. Stolarz. 

Ofertę kształcenia zawodowego uzupełnia kształcenie w szkole zawodowej specjalnej  

w zawodach: 

1. Stolarz, 

2. Kucharz małej gastronomii, 

3. Piekarz. 

Miasto Siedlce od  01.06.2009 r. realizuje wspólnie ze Stowarzyszeniem Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego „Wiedza” w Warszawie oraz Instytutem Badań Rynku, Konsumpcji  

i Koniunktur w Warszawie projekt partnerski współfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „Rozwój szkolnictwa 

zawodowego w Siedlcach w dostosowaniu do potrzeb rynku pracy”. Celem ogólnym projektu 

jest diagnozowanie potrzeb edukacyjnych w obszarze szkolnictwa zawodowego zgodnie  

z potrzebami lokalnego i regionalnego rynku pracy i dostarczenie wiedzy instytucjom 

szkolnictwa zawodowego oraz młodzieży wybierającej zawód na temat bieżącej sytuacji  

i przewidywanych zmian w zakresie wielkości i struktury miejsc pracy na rynku oraz 

oczekiwań pracodawców wobec przyszłych pracowników. Wiedza ta ma służyć 

przystosowaniu planów rozwojowych szkolnictwa zawodowego do potrzeb pracodawców.  

W ramach projektu uruchomiony został internetowy www.spib.pl., który służy do prezentacji 

wyników prowadzonego monitoringu i do kontaktów z młodzieżą oraz pracodawcami.  

 Realizacja projektu umożliwi:  

 lepsze dostosowanie oferty edukacyjnej i szkoleniowej do potrzeb gospodarki, 

 lepsze planowanie ścieżki edukacyjnej młodzieży, 

 pogłębione rozpoznanie oczekiwań pracodawców, 

 zwiększenie efektywności usług rynku pracy. 

 

B.8.4. Doskonalenie systemu poradnictwa zawodowego i  preorientacji zawodowej 

Poradnictwo zawodowe świadczone jest przez Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach. Doradcy 

zawodowi zatrudnieni w Powiatowym Urzędzie Pracy w Siedlcach udzielają w formie porad 

indywidualnych i grupowych potrzebnych jako wsparcie wszystkim osobom bezrobotnym  

i poszukującym pracy. 

Integralnym elementem tej działalności jest także pomoc osobom bezrobotnym w wyborze 

odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnienia oraz pracodawcom w doborze kandydatów do 

pracy na stanowiska wymagające szczególnych predyspozycji psychofizycznych. 

W 2009r. z poradnictwa zawodowego skorzystało 1675 osób z miasta Siedlce, w tym: 

 z usług doradcy zawodowego skorzystało 714 osób bezrobotnych 

 w formie porad indywidualnych i 132 osoby z porad grupowych, 

 z usług Sali Informacji Zawodowej skorzystało 491 klientów indywidualnych oraz 109 

osób w spotkaniach grupowych, 

 26 osób uczestniczyło w szkoleniach z Klubie Aktywnego Poszukiwania Pracy, 

 z pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy skorzystały 203 osoby. 

Poradnictwo zawodowe służy pomocą bezrobotnym wykorzystując w swojej działalności 

dwie drogi: metodę doradztwa indywidualnego, jak i zajęć grupowych. 

W okresie styczeń – sierpień 2010r. porady indywidualnej udzielono 1305 osobom (z miasta 

Siedlce 714 osób), a w spotkaniach grupowych uczestniczyły 254 osoby (z miasta Siedlce 132 

osoby).  

Tematyka udzielonych informacji zawodowych była różnorodna i dotyczyła najczęściej: 

 warunków korzystania z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu, 

http://www.spib.pl/


 możliwości szkoleń ze środków FP osób pracujących, bezrobotnych i poszukujących 

pracy, 

 pomocy w redagowaniu dokumentów wymaganych przy zatrudnieniu, 

 informacji dotyczących: prawa pracy, kierunków kształcenia, ofert szkoleniowych  

i charakterystyki lokalnego rynku pracy. 

W okresie styczeń – sierpień 2010r. z usług Sali Informacji Zawodowej skorzystało 919 

klientów indywidualnych (z miasta Siedlce 491 osób) oraz 188 osób (z miasta Siedlce 109 

osób) uczestniczyło w 10 spotkaniach grupowych. 

Wśród odwiedzających Salę Informacji Zawodowej była także bezrobotna młodzież, która 

zainteresowana była między innymi charakterystyką zawodów. Mogli oni korzystać ze 

zbiorów teczek informacji o zawodach, krótkometrażowych filmów o zawodach, 

siedmiotomowego „Przewodnika po zawodach”, zawierającego 543 charakterystyki 

zawodów, a także z ulotek o zawodach oraz innych materiałów zawierających wskazówki 

dotyczące ubiegania się o pracę. Osoby korzystające z usług SIZ mogły bezpłatnie ze sobą 

zabrać przygotowane ulotki i materiały. Informacje o możliwościach kształcenia były również 

dostępne w postaci programów komputerowych na CD umożliwiających uzyskanie informacji 

o zawodach i drogach do nich prowadzących. 

Ponadto dla osób bezrobotnych lub poszukujących pracy doradcy zawodowi  przygotowują 

Indywidualne Plany Działania (IPD), które mają na celu doprowadzenie osoby 

zainteresowanej do uzyskania odpowiedniej pracy.  

Indywidualny Plan Działania jest narzędziem ułatwiającym klientowi podejmowanie 

konkretnych przedsięwzięć w celu rozwiązania własnego problemu zawodowego. Jest 

„zaplanowanym wysiłkiem” w kierunku zmiany umożliwiającej sterowanie własną karierą 

zawodową dla osiągnięcia samowystarczalności na rynku pracy. 

W okresie styczeń – sierpień 2010r. z IPD skorzystało 727 osób (z miasta Siedlce 390 osób). 

Efektem działań i świadczonych przez doradcę usług w zakresie poradnictwa zawodowego 

było zaktywizowanie ogółem 1001 osób (z miasta Siedlce 523 osoby), tj. 25,0% w stosunku 

do ogółu korzystających z usług, z czego: 

pracę podjęły 523 osoby (z miasta Siedlce 285 osób), 

na szkolenia skierowano 90 osób (z miasta Siedlce 43 osoby), 

do Klubu Aktywnego Poszukiwania Pracy skierowano 200 osób (z miasta Siedlce 100 osób), 

do Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej skierowano 188 osób (z miasta 

Siedlce 95 osób). 

Urząd Pracy w ramach zadań wykonywanych przez doradcę zawodowego świadczy również 

usługi w zakresie udostępniania szeroko rozumianej informacji zawodowej, która wspomaga 

proces podejmowania decyzji zawodowej, a także umożliwia klientom dokładniejszą 

orientację na rynku pracy. 
 

Cel strategiczny C. Siedlce miastem zrównoważonego rozwoju w harmonii z otoczeniem 

Cel Operacyjny C.9. Usprawnienie układu drogowo-ulicznego. 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

C.9.1. Poprawa układu komunikacyjnego w mieście poprzez budowę nowych ulic,  

przebudowę istniejących skrzyżowań, przebudowę istniejących ciągów 

komunikacyjnych 

 

W latach 2009-2010 zostały zrealizowane poniższe inwestycje drogowe: 

 Budowa ulicy Pułaskiego 



 Przebudowa drogi powiatowej numer 5405 W w Siedlcach ulica Artyleryjska 

 Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulicy Warszawskiej i ulicy 

Daszyńskiego 

 Przebudowa ulicy Formińskiego 

 Budowa ulicy Nowy Świat I Etap  

Inwestycje wspólne 

 Budowa sięgacza ulicy Malinowej 

 Przebudowa sięgacza od ulicy Starowiejskiej 

 Budowa ulicy Obozowej 

 Budowa ulicy Mazowieckiej ( od ulicy Okrężnej do ulicy 22 -go Pułku Piechoty 

 Przebudowa ulicy A. Fredry 

 Przebudowa sięgacza od ulicy Grabowej  

 Budowa ulicy Skrzyneckiego 

 Budowa ulicy Koszarowej 

 Przebudowa ulic na osiedlu Młynarska 13 i 19 

 Budowa ulicy Okrzei na odcinku od ulicy Granicznej do Placu Wolności  

 Budowa ulicy Benedyktowicza 

 Przebudowa drogi dojazdowej do bloku 3-go Maja 22 

 Budowa ulicy Okrzei  (od  ulicy Słowackiego do ulicy Mireckiego) 

 Budowa ulicy Sowińskiego 

 Przebudowa ulicy Mylnej na ciąg pieszo - jezdny  

Inwestycje w  trakcie realizacji 

 Budowa ulicy  Pustej  

 Budowa ulicy  Św. Faustyny Kowalskiej 

 Budowa chodników na ulicy Ujrzanowskiej wraz z oświetleniem 

 Inwestycja wspólna - Przebudowa ulicy przy budynku  Sokołowska 81 i 83 

 

Ponadto została opracowana dokumentacja techniczna na poniższe inwestycje drogowe: 

 Przebudowa ulicy  Garwolińskiej  

 Kompleksowe przygotowanie terenów inwestycyjnych w mieście Siedlce przy ulicy 

Brzeskiej i ulicy Starzyńskiego włączonych do Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej ( droga od ulicy Brzeskiej) 

 Budowa ulicy Hłasko i Prądzyńskiego 

 Budowa ulicy  Piaskowej, ulicy Kątowej i ulicy Cmentarnej  

 Budowa łącznika  pomiędzy ulica Gospodarczą a ulica Północną  

 Budowa ulicy KL12 łącząca ulicę Starowiejską z ulicą Ogrodową 

 Budowa ulicy Sucharskiego 

 Budowa ulicy Okopowej 

 ulicy 2 KUD od ulicy Północnej do zbiornika na kanale ulgi  

 Przebudowa ulicy Janowskiej 

 Przebudowa ulicy Krótkiej  

 Przebudowa ulicy Floriańskiej  

 Budowa ulicy Niklowej 

 Przebudowa ulicy Sienkiewicza ( od ulicy Wojska Polskiego do ulicy Świętojańskiej ) 

 Budowa chodników na ulicy Domanickiej 

 Budowa chodników na ulicy Ogrodowej 

 Budowa ulicy łącznika ulicy Śmiałej i Sowińskiego 



 Budowa ulicy 51 KUZ od ulicy Ogrodowej ( w kierunku ulicy Janowskiej) 

 Budowa ulicy  Andersa 

 Budowa ulicy  Bema 

 Przebicie ulicy Kasztanowej do Terespolskiej 

 

 Inwestycje wspólne  

 Przebudowa ulicy  Kałuszyńskiej  na odcinku od ulicy Węgrowskiej w kierunku 

zachodnim 

 Budowa ulicy  Borówkowej 

 Budowa ulicy Kałuszyńskiej na odcinku  od Łomżyńskiej do Węgrowskiej 

 Budowa ciągu pieszo jezdny pomiędzy ulicami Kasztanową  a Świerkową 

 Budowa ulicy  Inżynierskiej  na odcinku od ulicy Kwiatowej do ulicy Węgrowskiej  

 Budowa ulicy H. Guta i Obrońców Helu  

 Budowa ulicy Konwaliowej 

 Budowa ulicy Poziomkowej 

 Budowa ulicy Piaski Starowiejskie (od ulicy Ogrodowej do nr 114) 

 Przebudowa ulicy Wilczej 

 

 Dokumentacja w trakcie opracowania 

 Przedłużenie ulicy Kilińskiego do ulicy Składowej (tunel pod torami) 

 Budowa ulicy  Nowy Świat etap II 

 Przebudowa ulic  Dąbrowskiego i Mireckiego 

 Przebudowa ulicy Torowej i Łukowskiej 

 Przebudowa  wiaduktu na ulicy Warszawskiej 

 Budowa ulicy 55 LM łączącej ulicę Monte Casino z ulicą Pescantina 

 Budowa ulicy łączącej II etap obwodnicy z ulicą Składową wraz z obiektem 

mostowym 

 

 Inwestycje wspólne 

 Budowa ulicy Piechowskiego 

 Budowa ulicy Kryłowa 

 Budowa ulicy Południowe 

 Budowa ulicy Żaboklickiej 

 Przebudowa ciągu pieszo-jezdnego ulicy Chłodnej 

 Budowa ulicy 2 KUL ( ulica wyznaczona planem Starowiejska Ogińskich) 

 Budowa ulicy Chłopickiego 

 Budowa ciągu pieszo - jezdnego ul. Starowiejskiej nr 223 do 223 h 

  Budowa ulicy  Boya- Żeleńskiego 

 Budowa ulicy Kwiatowej  (od ulicy Prądzyńskiego do ulicy Zambrowskiej) 

 Budowa ulicy Leśnej (odcinek od ulicy Grzybowej do ulicy Domanickiej) 

 Budowa ulicy Leśnej (odcinek od ulicy Grzybowej do ulicy Wrzosowej ) 

 Budowa ciągu pieszo – jezdnego oraz zatoki  parkingowej przy Wyszyńskiego 13 

 Budowa ulicy 22 Pułku Piechoty pomiędzy ulicą Powstańców Warszawy a ul. 

Obrońców Helu  

 Budowa ulicy Zieleniewskiego (odcinek od ulicy Wojewódzkiego na zachód) 

 Budowa  łącznika pomiędzy ul. Mazowiecką a ul. Obrońców Westerplatte 

 Budowa ulicy Zielnej i łącznika do ulicy Różanej 

 



C.9.2. Poprawa warunków do jazdy rowerem na terenie miasta poprzez tworzenie 

ciągów komunikacyjnych dla rowerów 

 

Miasto Siedlce wspólnie z Powiatem Siedleckim oraz 13 gminami powiatu siedleckiego 

przygotowało projekt pod nazwą „Regionalny projekt turystyczny Wschodniego Mazowsza”. 

Zakres projektu obejmuje między innymi budowę ok. 5,48 km ścieżek rowerowych na terenie 

miasta Siedlce, które zostaną wykonane zgodnie z siecią wytyczonych tras rowerowych na 

terenie Siedlec. Przeznaczone do budowy odcinki ścieżek zostały tak usytuowane, aby 

udrożnić najgorzej przejezdne dla cyklistów odcinki tras. Został złożony wniosek o 

dofinansowanie projektu ze środków Unii Europejskiej w ramach RPO WM 2007-2013, 

Działanie 6.2 Turystyka. Projekt nie uzyskał dofinansowania ale znajduje się na pierwszym 

miejscu listy rezerwowej.  

W roku 2010 Miasto Siedlce opracowano dokumentację techniczną na budowę ścieżek 

rowerowych na następujących ulicach: 

odcinek A przedłużenie ciągu rowerowego „Nad Zalewem” do ulicy Romanówka 

odcinek B  pomiędzy ulicami Wintera a Garwolińską  

odcinek C w pasie drogowym ulicy Leśnej od ulicy Grzybowej do Domanickiej 

odcinek D w pasie drogowym ulicy Grabianowskiej 

odcinek E przy ulicy Starzyńskiego 

odcinek F przy ulicy Monte Casino 

odcinek G przedłużenie istniejącego ciągu rowerowego przy ulicy Popiełuszki 

odcinek H przy ulicy Jagiełły od ulicy Sokołowskiej do Prusa 

odcinek I przy ulicy przy ulicy Kazimierzowskiej od ulicy Bema do Północnej 

 

C.9.3. Zwiększenie ilości miejsc parkingowych na terenie miasta. 

W latach 2009 -2010 wykonano następujące inwestycje: 

Budowa zatok parkingowych przy ulicy Mazurskiej  

Budowa zatoki parkingowej przy ulicy 10 - go Lutego w ramach zadania pn „Przebudowa  

ul. 10-go Lutego wraz z budową sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego  

i ul.10-go Lutego”. 

Budowa miejsc parkingowych przy Pułaskiego w ramach realizacji projektu „Przebudowa 

ulicy Pułaskiego w Siedlcach” 

 

Cel Operacyjny C.10. Optymalizacja gospodarki wodno-ściekowej i gospodarki 

odpadami. 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

C.10.1. Modernizacja oczyszczalni ścieków 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Siedlcach przystąpiło do 

realizacji w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i środowisko na lata 2007-2013 

projektu „Rozbudowa oczyszczalni ścieków, budowa kolektorów i modernizacja systemu 

kanalizacyjnego m. Siedlce”. Realizacja projektu przyczyni się do osiągnięcia celów 

zawartych w Krajowym Planie Gospodarki Odpadami poprzez ograniczenie udziału części 

organicznych, zredukowanie masy osadów i stworzenie możliwości bezpiecznego 

przyrodniczego stosowania. Przedsięwzięcie  to obejmuje  rozbudowę oczyszczalni do 

projektowanej przepustowości  24 000m3/d. 

W ramach inwestycji przewiduje się budowę nowych obiektów to jest: 

 - dwóch ciągów oczyszczania biologicznego. 



 - jednego osadnika wtórnego 

 - pompowni osadu recylkulowanego i nadmiernego 

 - dwóch nowych  wydzielonych komór fermentacji 

 - budynku węzła fermentacji 

 - węzła higienizacji osadów 

 oraz  modernizację wszystkich obiektów  istniejących. 

 Rozwiązanie problemu zagospodarowania odwodnionego osadu  przewidziane jest poprzez 

wybudowanie średniotemperaturowej suszarni osadów.  Wysuszony osad do zawartości ok. 

90% suchej masy bezpieczny dla środowiska będzie mógł być  wykorzystywany jako paliwo 

alternatywne. Poza obiektem suszarni w zakres inwestycji wchodzi również  wiata osadu 

wysuszonego. 

Spółka PWiK w latach 2010-2013 będzie kontynuowała rozpoczętą  modernizację 

oczyszczalni ścieków.  

    

C.10.2. Budowa sieci wodociągowych na terenie miasta 

Zadania w zakresie budowy i rozbudowy sieci wodociągowych w mieście realizowane są 

przez PWiK Spółka z o.o. zgodnie z opracowywanym  Planem Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych. Miasto posiada sieć wodociągową o łącznej 

długości  246,4 km,  w tym: 

 - magistrali - 14,8 km 

 - rozdzielczej - 142,5 km 

 - przyłączy - 89,1 km 

W roku 2010 realizowana jest budowa sieci  wodociągowej w n/w ulicach: Sokołowskiej, 

Brzeskiej, Sw.  Faustyny Kowalskiej, Borowikowej, Terespolskiej, Prusa, Okrzei, 

Janowskiej- Dębowej i Wilczej. 

W najbliższych latach przewiduje się  realizację sieci na terenach objętych pod rozbudowę  

zgodnie z opracowywanym  Planem Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych  

i Kanalizacyjnych   

 

C.10.3. Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie miasta oraz usprawnienie 

funkcjonowania istniejącej sieci 

Zadania w zakresie budowy i rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej realizowane są przez 

PWiK Spółka z o.o. zgodnie z opracowywanym  Planem Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 

Wodociągowych i Kanalizacyjnych. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej wynika z założeń 

Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków komunalnych oraz Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko, określającego konieczność skanalizowania aglomeracji Siedlec  

w 98% do 2015 roku. 

Obecnie Miasto posiada kanalizację obejmującą swoim zasięgiem ok.  90 % terenu. 

Na koniec 2009 roku ogółem w mieście jest 192,7 km kanalizacji, w tym: 

- 13,4 km kanalizacji ogólnospławnej, 

- 130,0 km kanalizacji sanitarnej. 

- 49,3 km  przyłączy kanalizacyjnych. 

W roku 2010 realizowana jest budowa kanalizacji sanitarnej w ul.: Romanówka, Strzalińska-

Karowa, Piaski Sarowiejskie, Brzeska, Konwaliowa, Św. Faustyny, Okrzei, Wilcza, 

Sienkiewicza , Domanicka, Różana, Zielna, Tulipanowa, I Brygady Legionów. 

Metodą bezwykopową z zastosowaniem rękawa termoutwardzalnego zostanie uszczelniony 

kanał w ul. Prusa. 

 



C.10.4. Budowa kanalizacji  deszczowej 

 

Miasto posiada  87,6 km kanalizacji deszczowej. 

W 2010 r. realizowana jest budowa kanalizacji deszczowej Błonie, Pusta , B-pa Świrskiego 

oraz  I Brygady Legionów  

 

C.10.5. Doskonalenie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

 

Zakład Utylizacji Odpadów Spółka z o.o. realizuje działania zmierzające do doskonalenia 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w zakresie obniżania ilości składowanych 

odpadów na składowisko. 

W związku z uruchomieniem sortowni w Woli Suchożebrskiej ZUO Sp. z o.o. rozpoczął 

działania promocyjne związane z segregacją odpadów „źródła”. Spółka sukcesywnie 

rozszerza działalność w zakresie zbiórki odpadów selektywnie gromadzonych. Wprowadzono 

odbiór w workach odpadów biodegradowalnych i gromadzonych przez wytwórców.  

Kolejnym elementem doskonalenia istniejącego systemu gospodarki odpadami jest 

umożliwienie odbioru od mieszkańców odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu 

RTV, AGD, który funkcjonuje na terenie miasta. Spółka utworzyła na składowisku 

wydzielone miejsce do rozbiórki odpadów wielkogabarytowych. 

 

C.10.6. Budowa i modernizacja infrastruktury ochrony środowiska 

W Zakładzie Utylizacji Odpadów Spółka z o.o. podejmowane są następujące działania w 

zakresie budowy i modernizacji infrastruktury ochrony środowiska: 

1) Pozyskiwanie nowych terenów dla zakładu. Zakupiono dwie działki o łącznej 

powierzchni 1.09 ha przylegające do terenu zakładu w Woli Suchożebrskiej. 

2) Ulepszanie i rozwijanie istniejącej instalacji na terenie zakładu w Woli Suchożebrskiej. 

W ramach rozwoju infrastruktury prowadzone są dwie inwestycje. Jedna to budowa 

instalacji odgazowania składowiska wraz z wykorzystaniem biogazu do produkcji 

energii elektrycznej i cieplnej. Szacowana wartość około 5 000 000, zł, planowany 

termin zakończenia inwestycji - III kwartał 2011 roku. Zrealizowana inwestycja 

pozwoli wypełnić obowiązujące przepisy odnośnie ochrony środowiska, zapewni 

zakładowi własną energię elektryczną i cieplną oraz zwiększy dochody Spółki w tytułu 

sprzedaży energii elektrycznej. Druga to inwestycja  to budowa budynku warsztatowo-

garażowego składającego się z części garażowej z warsztatem oraz części socjalnej dla 

30 pracowników. Szacowana wartość inwestycji około 2 000 000,-zł. Zakończenie prac 

budowlanych wraz z wykończeniem planowane jest na II kwartał 2011, a doposażenie 

w niezbędne urządzenia i obiekty towarzyszące do końca 2011 roku. Zrealizowana 

inwestycja zapewni zakładowi zaplecze techniczne dla powiększającej się bazy 

sprzętowo-maszynowej orz zabezpiecza warunki do uruchomienia II zmiany na linii 

sortowniczej.  

 

Cel Operacyjny C.11. Rozwój systemów ciepłowniczych, gazowych i elektrycznych. 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

C.11.1. Uzbrojenie w energię elektryczną nowych osiedli 

W latach 2009-2010 wybudowano linię kablową SN=15kv w ulicach Wiszniewskiego, Nowy 

Świat, Zieleniewskiego, Sokolowskiej, Gospodarczej o długości 1854 m, Inwestycje 

wykonano na potrzeby takich kontrahentów jak (PB Konstanty Strus, Max Film 



MULTIKINO, M3 Przed. Bud. Leszek i Zdzisław Skorupka, WSFiZ, Siedleckie 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego.) 

W ulicach Pusta – Asłanowicza, ul. Sienkiewicza Żłobek – Ogrody oraz na osiedlu 

Warszawska dokonano wymiany kabla SN o długości 770 m. 

Sieć nn budowana była zgodnie z podpisanymi umowami przyłączeniowymi. 

Wykonano sieci nn na ul. Garwolińskiej, Wiszniewskiego, Wyszyńskiego, Sobieskiego, 

Dylewicza, Wojskowej, Katedralnej, Karowej, Brzeskiej, Piłsudskiego, Artyleryjska-

Myśliwska, Mazowieckiej, Gospodarczej, Sokołowskie i Asłanowicza  o łącznej długości 

3803 m. 

 

C.11.2. Rozwój sieci gazowych w mieście 

 

Mazowiecka Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział Gazowniczy Mińsk Mazowiecki 

realizuje rozwój sieci gazowej na terenie miasta Siedlce zgodnie z zawartymi umowami o 

przyłączenie do sieci gazowej. MSG planuje przebudowę sieci gazowej wysokiego ciśnienia 

doprowadzającej gaz do PEC Siedlce z uwagi na zgłoszone zwiększenie poboru paliwa 

gazowego przez odbiorcę.  

 

C.11.3. Modernizacja węglowych źródeł ciepła na terenie miasta oraz układów 

odpylania ciepłowni centralnej 

 

W analizowanym okresie, kontynuując założenia polityki środowiskowej 

Przedsiębiorstwo Energetyczne, zlikwidowano szereg kolejnych lokalnych źródeł energii, 

przyczyniając się istotnie do dalszego, sukcesywnego obniżenia poziomu zanieczyszczeń 

miasta Siedlce.  

Zlikwidowano między innymi: 

 kotłownię węglową w budynku WKU przy ul. Wałowej 1, 

 kotłownię gazową w Zakładzie Karnym w Siedlcach przy ul. Piłsudskiego 47, 

 kotłownię olejową w budynku Kurii Siedleckiej przy ul. Kościuszki 10, 

 kotłownie gazową w obiekcie usługowym przy ul. Brzeskiej 179, 

 indywidualne paleniska w budynkach przy ul. Piłsudskiego 63,65, 90,  

 indywidualne paleniska w budynkach przy ul. Pułaskiego 33,35,37,37D, 

 indywidualne paleniska w budynkach przy ul. 10-go lutego 2, 2A i 7, 

 paleniska w budynku przy ul. Bpa Świrskiego 15 i 15 A, 

 paleniska w budynku byłego kina Sojusz przy ul. Pułaskiego 7 

 paleniska w 5 budynkach mieszkalnych i oficynach przy ul. Sienkiewicza 

numery: 26, 28, 31. 

W/w obiekty podłączono do systemu cieplnego PEC. Łączna moc zlikwidowanych 

lokalnych źródeł ciepła – ok. 1,7 MW.  

Projekt modernizacji źródeł ciepła przewidywał między innymi: 

1. Modernizację instalacji spalania paliw - wymianę dwóch wyeksploatowanych 

kotłów węglowych typ WR25 na kotły o ścianach szczelnych o wysokiej 

sprawności energetycznej.  

2. Przebudowę urządzeń instalacji spalania paliw do ograniczenia emisji 

zanieczyszczeń pyłowych - wymianę urządzeń odpylających na gwarantujące 

emisję pyłu do 100 mg/Nm
3
. 

3. Zmianę technologii – wymianę napędu wentylatorów spalin na urządzenia 

wysokosprawne ze zmienno prędkościowym napędem 



W dniu 20-07-2008 złożono wniosek wstępny do Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie projektu w ramach IV osi priorytetowej 

POiŚ z wnioskowaną dotacją ze środków EFRR w wysokości 4’152’000 zł. 

Niestety złożony wniosek nie otrzymał dofinansowania.  

Ponieważ Przedsiębiorstwo przystępuje do rozbudowy elektrociepłowni gazowej, która 

spowoduje znaczne zmniejszenie produkcji ciepła w kotłach węglowych, oraz ze względu na 

nie otrzymanie dofinansowania na projekt w ramach IV osi priorytetowej PO IiŚ, realizacja 

inwestycji ze środków własnych przekracza nasze możliwości budżetowe. Podjęto decyzję  

o przerwaniu kontynuacji prac nad projektem w zakresie opisanym w punkcie 1 oraz 2.  

Cześć projektu dotycząca wymiany napędu wentylatorów spalin jest kontynuowana. W jego 

ramach zostanie wykonana wymiana niskosprawnych silników wentylatorów spalin (silniki 

6kV o mocy 160 kW) i zastąpienie ich silnikami niskiego napięcia ze zmienną prędkością 

obrotową regulowaną przemiennikiem częstotliwości oraz rozbudowa rozdzielni niskiego 

napięcia. Niskosprawne i znacznie wyeksploatowane silniki wentylatorów spalin powodują 

wzmożone zapotrzebowanie na energię elektryczną i jedynie zastąpienie ich silnikami 

niskiego napięcia ze zmienną prędkością obrotową regulowaną przemiennikiem 

częstotliwości pozwoli na roczne oszczędności w zużyciu energii elektrycznej dla jednego 

kotła na poziomie 150 000 kWh.  

W roku 2009 wykonano modernizację napędu wentylatora kotła nr 6, zbudowano 

kontener z rozdzielnią elektryczną, transformatorami i napędem falownikowym, 

przystosowaną do dalszej rozbudowy. 

 

C.11.4. Rozwój alternatywnych źródeł energii i wykorzystanie energii o charakterze 

odnawialnym. 

 

Projekt instalacji wykorzystujący odnawialne źródło energii – promieniowanie słoneczne, 

pozwala ograniczyć produkcję ciepła w źródle węglowym i związaną z tym emisję 

szkodliwych substancji do otoczenia wpisuje się dokładnie w uwarunkowania ekologiczne  

i politykę energetyczną Państwa i służy uruchomieniu w kraju produkcji proekologicznej.  

Uszczegółowiono zakres projektu. Celem techniczno – ekologicznym projektu jest 

uruchomienie ekologicznego źródła energii cieplnej zlokalizowanego na dachu budynku 

Ciepłowni Centralnej o produkcji rocznej  450 GJ.  

Planowana jest inwestycja „Rozbudowa Elektrociepłowni gazowej w Siedlcach”. W dniu 

14.10.2010 r. została podpisana umowa z wykonawcą na realizację tej inwestycji.  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



Mapa 4: Schemat inwestycji. 

 

 

Instalacja kolektorów słonecznych wraz z urządzeniami pomocniczymi będzie 

użytkowana przez wiele lat po zakończeniu projektu, a przy jej projektowaniu będzie 

uwzględniony proces starzenia się urządzeń i konsekwentne obniżanie ich sprawności.  

Planowana budowa ekologicznego źródła ciepła po podłączeniu do układu 

technologicznego Przedsiębiorstwa, ze względu na zainstalowanie nowoczesnych, 

wysokosprawnych urządzeń wpłynie na zmniejszenie zużycia paliw kopalnych  

w Przedsiębiorstwie i odpowiadające mu zmniejszenie emisji szkodliwych substancji do 

atmosfery. Spełnione będą rygorystyczne normy ochrony środowiska określone w przepisach 

prawa. 

Przyjęto wielkość obiektu określoną ilością kolektorów możliwą do posadowienia na 

dachu budynku Ciepłowni Centralnej w ilości ok. 90 sz. Ich roczna produkcja ciepła wyniesie 

ok. 450 GJ, co pozwoli spalić mniej o 17 ton węgla i 3500 m
3
 gazu  w urządzeniach 

wytwórczych Przedsiębiorstwa. 

Obecnie Przedsiębiorstwo przygotowuje się do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 

 

C.11.5. Budowa i modernizacja systemu ciepłowniczego w celu utrzymania 

bezpieczeństwa energetycznego miasta 

 

W okresie 2009-2010 kontynuowano zadania związane z rozbudową systemu 

ciepłowniczego i wykonano łącznie 3014 mb nowych, wysokoparametrowych odcinków sieci 

i przyłączy ciepłowniczych na terenie miasta Siedlce, w zakresie średnic Dn 25-Dn 125. 

Podłączono szereg nowo-realizowanych obiektów: 



łącznie 4 budynki wielorodzinne PBM Skorupka „Nowy Świat” przy ul. Żytniej, 2 

budynki wielorodzinne SSM przy ul. Wodniaków 2 i 4 , budynek wielorodzinny 

PBK Strus przy ul. Dylewicza 22 (II etap), budynek mieszkalno-usługowy przy ul. 

Krótkiej 6, Kolegium Języków Obcych przy ul. Asłanowicza 2, salon samochodowy 

VW przy ul. Brzeskiej 181A, budynek handlowy przy ul. Armii Krajowej 3A, Nowy 

Zakład Polimex Mostostal w Siedlcach przy ul. Brzeskiej/Terespolskiej, obiekty 

sportowe Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Północnej,  

jak również szereg obiektów istniejących: 

budynki Zakładu Karnego w Siedlcach przy ul. Piłsudskiego 47, budynek WKU 

przy ul. Wałowej 1, 3 budynki mieszkalne komunalne przy ul.10-go Lutego 7, ul. 

Bpa Świrskiego 15, 15A, ul. Piłsudskiego 63,90, łącznie 5 budynków mieszkalnych 

i mieszk.-usługowych przy ul. Sienkiewicza 26, 28 i 31, budynek mieszkalny Kurii 

Diecezjalnej przy ul. Kościuszki 10, budynek mieszkalny przy ul. Bpa Świrskiego 

25, 2 budynki mieszkalne przy ul. 10-go Lutego 2 i 2A, budynek usługowy przy ul. 

Brzeskiej 179, budynek usługowy IGER przy ul. Brzeskiej 131, obiekt 

dotychczasowego kina Sojusz przy ul. Pułaskiego 7 oraz budynki mieszkalno 

usługowe przy ul. Pułaskiego 33,35,37, 37D. 

W zakresie zrealizowanych w okresie 2009-2010 podłączeń do systemu PEC, wykonano  

i uruchomiono łącznie 47 nowych węzłów cieplnych, o mocy cieplnej w zakresie 26 – 800 

kW. 

Łączna moc zamówiona dla podłączonych w bieżącym roku obiektów wyniosi ok. 6,0 MW, 

w tym 2 z 12,7 MW deklarowanych przez Nowy Zakład Polimex Mostostal po uruchomieniu 

pełnej linii produkcyjnej. 

Kontynuowano także działania modernizacyjne i remontowe związane z wymianą 

nierentownych, awaryjnych sieci cieplnych kanałowych na sieci preizolowane: 

 przebudowano istniejące, tradycyjne przyłącza ciepłownicze na znacznie krótsze 

przyłącza preizolowane do budynków mieszk. wielorodzinnych przy ul. 

Wyszyńskiego 23 i 27, eliminując ich awaryjność, 

 kontynuowano budowę i uruchomiono przyłącze cieplne i przyłącze technologiczne 

dla potrzeb Nowego Zakładu Polimex Mostostal przy ul. Brzeskiej/ Terespolskiej  

w Siedlcach,  

  zrealizowano kompleksową modernizację systemu zasilania w ciepło obiektów 

Zespołu Szkól Ponadgimnazjalnych nr 1 przy ul. Konarskiego 11 w Siedlcach, 

stwarzając warunki dla racjonalnej gospodarki cieplnej, prowadzonej przez jednostki 

budżetowe. W ramach zadania zlikwidowano istniejący węzeł grupowy  

z niskoparametrowymi sieciami cieplnymi i wykonano wysokoparametrową sieć 

rozdzielczą z indywidualnym przyłączami do budynków oraz 5 węzłów cieplnych  

o łącznej mocy 1370 kW.  

  wykonano związaną z rozpoczęto aktualnie modernizacją sieci obsługujących 

Dzielnicę Przemysłową- przebudowę przyłącza do FNS Fenes S.A. przy ul. Kleeberga 

2 oraz wykonanie samodzielnego zasilania w ciepło sąsiedniego budynku  

z mieszkaniami komunalnymi, 

  przebudowano odcinek przyłącza zasilający obiekty Jednostki Wojskowej, 

umożliwiając zagospodarowanie terenu pod budowę i przyszłe zasilenie w ciepło 

kompleksu budynków mieszkalnych wielorodzinnych na noworealizowanym przez 

PBM Skorupka osiedlu przy ul. Koszarowej/Artyleryjskiej 

  rozpoczęto aktualnie budowę sieci ciepłowniczej DN 300 w ul. Starzyńskiego  

o długości ok. 460 mb, jako ważny etap związany z porządkowaniem przestarzałych, 

w znacznym stopniu napowietrznych, sieci ciepłowniczych na Dzielnicy 

Przemysłowej w Siedlcach.  



Cel Operacyjny C.12. Poprawa ładu przestrzennego w mieście. 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

C.12.1. Opracowanie  miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  

Sporządzane są projekty planów miejscowych i prowadzone są procedury w zakresie: 

 Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie „Południowej 

Dzielnicy Przemysłowej” (uchwała Rady Miasta Siedlce o przystąpieniu Nr 

XXIII/255/2007 z dnia 28 grudnia 2007r.) - w trakcie opracowania przez Biuro 

Opracowań Projektowych Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa w/m 

 Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Wojska Polskiego 

(uchwała Rady Miasta Siedlce o przystąpieniu Nr XIII/147/2007 z dnia 29 czerwca 

2007r. ) 

 Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy 3 Maja (uchwała 

Rady Miasta Siedlce o przystąpieniu Nr XIII/148/2007 z dnia 29 czerwca 2007 r.)  

 Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego pomiędzy ul. 

22 Pułku Piechoty, a ul. Romanówka w Siedlcach (uchwała Rady Miasta SIedlce  

o przystąpieniu Nr XXXIII/421/2008 z dnia 26 września 2008 roku) 

 Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego pomiędzy 

ulicami: Garwolińską, Artyleryjską i Leśną w Siedlcach (uchwała Rady Miasta Siedlce  

o przystąpieniu Nr XLIII/620/2009 z dnia 26 czerwca 2009r.) w trakcie opracowania 

przez Biuro Opracowań Projektowych Wydziału Gospodarki Przestrzennej  

i Budownictwa w/m 

 Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie „Północnej Dzielnicy 

Przemysłowej” (uchwała Rady Miasta Siedlce o przystąpieniu Nr LII/748/2010 z dnia 26 

lutego 2010 roku.) w trakcie opracowania przez Biuro Opracowań Projektowych 

Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa w/m 

Uchwalone zostały plany miejscowe i zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego pod nazwą: 

 Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Siedlce obszaru 

ograniczonego ulicami: Graniczną, Północną, Kazimierzowską pod nazwą „Błonia 

Siedleckie”, obejmującej teren wzdłuż ul. Północnej , na odcinku od granicy drogi 

gruntowej do ul. Poniatowskiego (uchwała  Rady Miasta Siedlce Nr XLII/591/2009  

 z dnia 29 maja 2009 roku) 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru zawartego pomiędzy ulicami: 

Piłsudskiego, Sportową, Katedralną i Wojskową (uchwała Rady Miasta Siedlce Nr 

XLVI/664/2009 z dnia 25 września 2009r roku) 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy B-pa Świrskiego 

(uchwała Rady Miasta Siedlce Nr LVIII/825/2010 z dnia 25 czerwca 20010roku) 

 Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Siedlce obszaru 

ograniczonego ulicami: Graniczną, Północną, Kazimierzowską pod nazwą „Błonia 

Siedleckie”, obejmującej teren pomiędzy ulicami Północną i Kazimierzowską (uchwała 

Rady Miasta Siedlce Nr XLIX/718/2009 z dnia 16 grudnia 2009 roku) 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru zawartego pomiędzy ulicami: 

Pułaskiego, Kilińskiego, Sienkiewicza i Floriańską (uchwala Rady Miasta Siedlce Nr 

XLI/570/2009 z dnia 24 kwietnia 2009r.) 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu „Ogińskich ‘ Starowiejska” 

(uchwala Rady Miasta  Siedlce Nr XLIV/633/2009 z dnia 10 lipca 2009 roku) 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego - obszaru doliny rzeki Muchawki 

(uchwała Rady Miasta Siedlce  Nr.LII/49/2010 z dnia 26 lutego 2010roku). 



 Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Siedlce w obszarach Południowej Dzielnicy Przemysłowej, Północnej Dzielnicy 

Przemysłowej oraz u zbiegu ulic Północnej i Kazimierzowskiej (uchwała Rady Miasta 

Siedlce Nr XLVII/671/2009r. z dnia 30 października 2009 roku) 

 Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Siedlce obejmującej obszar ograniczony ulicami: Piłsudskiego, Sportową, Katedralną  

i Wojskową  (uchwała Rady Miasta Siedlce Nr XLIV/632/2009r. z dnia 10 lipca 2009 

roku) 

 

C.12.2. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych, w tym obiektów poprzemysłowych 

„Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Siedlce na lata 2007-2013” został zaktualizowany  

w sierpniu 2010r. 

Aktualizacja dotyczyła uzupełnienia i rozszerzenia programu o nowe zadania zgłoszone przez 

instytucje, organizacje i firmy działające na obszarze objętym planem oraz uzupełnienia  

w projektach infrastruktury mieszkaniowej o projekty komplementarne. 

 

C.12.3. Poprawa ładu przestrzennego i estetyki miasta w rejonie ulic: Pułaskiego, 

Kilińskiego, Sienkiewicza, Floriańskiej, Placu Sikorskiego, Skweru Niepodległości, 

Skweru Kościuszki 

 

Kwartały w rejonie ulic: Pułaskiego, Kilińskiego, Sienkiewicza, Floriańskiej, Placu 

Sikorskiego” objęte są granicami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy 3-go Maja swoim 

zasięgiem obejmie Skwer Niepodległości i Skwer Kościuszki - projekt planu 20 sierpnia 2010 

roku. zostanie wyłożony do publicznego wglądu. 

Na wymienionych terenach generalnymi założeniami planów miejscowych są dopuszczenia, 

ograniczenia, nakazy i zakazy w zagospodarowaniu terenów kształtujące układ przestrzenny 

zachowujący historyczną strukturę przestrzenną ze współudziałem zieleni w jej tworzeniu, 

podkreśleniem układu komunikacyjnego, podnoszeniem estetyki przestrzeni publicznej,  

w tym przestrzeni przy Skwerze Niepodległości i Skwerze Kościuszki. 

Udzielane są dotacje z budżetu Miasta na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach ruchomych i nieruchomych, wpisanych 

do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze Miasta na podstawie Uchwały Rady 

Miasta Siedlce nr X/115/2007 z dnia 27 kwietnia 2007r. 

W roku 2008 została przekazana dotacja  

 Rzymskokatolickiej Parafii p.w. św. Stanisława Biskupa Męczennika w wysokości 374 

000 zł na wykonanie prac remontowo - budowlanych z renowacją fasady budynku 

kaplicy p.w. Św. Krzyża (Ogińskich) w Siedlcach   

 Spółdzielni Mieszkaniowej „Viribus Unitis” w Siedlcach w wysokości 26 000 zł na 

wykonanie remontu kamienicy z 4 ćw. XIX wieku przy ul. Floriańskiej 5 w Siedlcach. 

W roku 2010 przyznana została dotacja  

 Spółdzielni Mieszkaniowej „Viribus Unitis” w Siedlcach w wysokości 150 000 zł na 

wykonanie remontu kamienicy z 4 ćw. XIX wieku przy ul. Floriańskiej 5 w Siedlcach. 

 Rzymskokatolickiej Parafii pw. Św. Stanisława Biskupa Męczennika przy ul. 

Floriańskiej 3 w Siedlcach w wysokości 250 000 zł na renowację elewacji budynku, 

remont dachu oraz renowację wnętrza kościół 

 Kurii Diecezjalnej w Siedlcach przy ul. Piłsudskiego 62  w wysokości 50 000 zł zakres 

prac obejmuje techniczną konserwację z  częściową rekonstrukcją zespołu 

brzmieniowego organów oraz przywróceniu organom barokowego brzmienia. 



C.12.4. Poprawa stanu zieleni miejskiej oraz zwiększenie obszarów zielonych 

W roku 2009 zrealizowano następujące działania: 

- Zrealizowano skwer przy ul. Jagiełły. W rama inwestycji wykonano oświetlenie skweru, 

elementy małej architektury, alejki z kostki brukowej, trawniki oraz nasadzenia drzew  

i krzewów. 

- Dokonano modernizacji Skweru przy Hali Targowej – obecna nazwa – „skwer Pamięci 

Ofiar Zbrodni Katyńskiej”. W ramach modernizacji wybudowano wodotrysk, nowe 

oświetlenie, alejki z kostki brukowej, obiekty małej architektury oraz nasadzono drzewa  

i krzewy. 

W roku 2010 zrealizowano następujące działania: 

- Posadzone zostały na Skwerze Kościuszki 3700 szt. sadzonek bukszpanu oraz dokonano 

renowacji trawników na tym skwerze. 

- Wykonanana została koncepcja modernizacji Skweru Niepodległości. Modernizacja polegać 

będzie na uporządkowaniu ładu przestrzennego skweru, wykonaniu nawierzchni z materiałów 

szlachetnych (granit, piaskowiec), uzupełnieniu pomnika o dwa brakujące elementy 

dekoracyjne (znicze) 

- Odtworzono szpaler drzew na ulicy Jana Kilińskiego. 

 

Cel Operacyjny C.13. Rozwój infrastruktury społeczeństwa informacyjnego 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

C.13.1. Rozbudowa infrastruktury telekomunikacyjnej i informatycznej zapewniającej 

szerokopasmowy dostęp do Internetu 

Miasto Siedlce realizuje projekt budowy „Sieci szerokopasmowej Miasta Siedlce”. Projekt 

jest współfinansowany w wys. 85% ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013, Działanie 2.1. 

Obecnie został wyłoniony inżynier kontraktu. Została podpisana umowa z firmą SoftBlue  

z Bydgoszczy na realizację zadania inżyniera kontraktu dla tej inwestycji. Inżynier kontraktu 

podjął działania zmierzające do opracowania materiałów przetargowych, tj. SIWZ i innych. 

Kolejnym krokiem będzie ogłoszenie przetargu na budowę przedmiotowej sieci  w trybie 

„projektuj i wybuduj”.  

 

C.13.2. Budowa e-usług dla mieszkańców i przedsiębiorstw 

Miasto Siedlce obecnie umożliwia realizację spraw drogą elektroniczną z wykorzystaniem 

podpisu elektronicznego. Z uwagi na niedawno zmienione przepisy prawne, zostały podjęte 

działania zmierzające do zmiany systemu komunikacji z mieszkańcami bez stosowania 

bezpiecznego podpisu elektronicznego. Do komunikacji zostanie wykorzystany profil zaufany 

ePUAP.   

 

C.13.3. Wykorzystanie remontów i inwestycji w infrastrukturze podziemnej i drogowej 

do rozbudowy sieci teleinformatycznej 

 

W 2009 roku w ramach projektu „Przebudowa ul. 10-go Lutego w Siedlcach wraz z budową 

sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego i ul.10-go Lutego” została wykonana 

kanalizacja pod sieć teleinformatyczną obejmującą swoim zakresem ul.  10 –go Lutego wraz 

z ośrodkami edukacyjnymi  znajdującymi się przy ulicy. 

W roku 2010 wybudowano kanalizacji pod sieć teleinformatyczną w ramach zadania 

„Przebudowa ulic w ciągu drogi krajowej 63 ( odcinek od ulicy Konarskiego do ulicy 

Wiśniowej)” 



Zaprojektowano przy okazji budowy ulic sieć teleinformatyczną w ulicy Hłasko  

i Prądzyńskiego oraz w ulicy Floriańskiej 

Rozstrzygnięto przetarg na budowę sieci szerokopasmowej w mieście Siedlce 

 

Cel Operacyjny C.14. Rozwój komunikacji publicznej  

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

C.14.1. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury transportu zbiorowego 

W latach 2009-2010 wykonano zatokę przystankową na  ul. 10-go Lutego, zatokę 

przystankową na ul. Artyleryjskiej oraz na ulicy Pułaskiego.  

 

C.14.2. Unowocześnienie parku autobusowego 

 

Spółka PKS w miarę możliwości finansowych unowocześnia park autobusowy poprzez 

likwidację wyeksploatowanego i przestarzałego taboru i zakup nowego. Od 2003 roku Spółka 

zakupiła 14 nowych autobusów i jeden używany.  Podobne działania będą prowadzone  

w kolejnych latach. 

Spółka Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Siedlcach zakupiła w 2009 roku  

autobus  niskopodłogowy MAN. Miasto Siedlce złożyło wniosek o dofinansowanie ze 

środków EFRR w ramach RPO WM 2007-2013, Działanie 5.1. projektu pn. „Poprawa 

funkcjonowania transportu miejskiego w Siedlcach – III etap”. Projekt obejmuje zakup  

11 autobusów oraz budowę 22 wiat przystankowych i infrastruktury towarzyszącej. 

C.14.3. Integracja różnych form transportu zbiorowego w obszarze miasta. 

Zadanie jest realizowane w zakresie dostosowania komunikacji rozkładowej do godzin pracy 

przedsiębiorstw i innych instytucji np. szkół oraz połączeń z komunikacją kolejową i miejską 

jak również w zakresie dostosowywania przez przewoźników usług własnych do usług innych 

przewoźników, tak aby zapewnić jak najszerszy dostęp komunikacji miejskiej mieszkańcom  

i ograniczyć ruch samochodów osobowych na terenie miasta. W tym celu na bieżąco 

analizowane są rozkłady zarówno PKP, PKS jak i MPK aby zapewnić jak najdogodniejsze 

połączenia dla podróżujących 

Zadanie nie jest realizowane w zakresie sprzedaży zintegrowanego biletu na przejazd 

komunikacją miejską i kolejową. 

W 2009 roku Spółka MPK wprowadziła system biletu elektronicznego. 
 

Cel strategiczny D. Siedlce miastem społeczeństwa obywatelskiego, wygodnym  

i bezpiecznym 

Cel Operacyjny D.15. Aktywizacja społeczności lokalnej, w tym organizacji pożytku 

publicznego. 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

D.15.1. Wspieranie wzrostu zaangażowania obywatelskiego  w życiu publicznym. 

Wspieranie wzrostu zaangażowania mieszkańców w życie publiczne obywa się poprzez 

różnorodne formy współpracy z organizacjami pozarządowymi. Do form współpracy zalicza 

się m.in. zlecenie realizacji zadań publicznych, tworzenie wspólnych zespołów, 



konsultowanie projektów aktów normatywnych mających wpływ na funkcjonowanie 

sieleckich organizacji pozarządowych, współpraca przy organizowaniu imprez kulturalnych  

i sportowych. 

D.15.2. Aktywizacja, wzmocnienie potencjału i stymulowanie powstawania struktur 

organizacji pozarządowych. 

 

Na zlecenie Miasta Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Styl Życia” w Siedlcach realizuje 

zadanie polegające na prowadzeniu Siedleckiego Centrum Wspierania Organizacji 

Pozarządowych. Głównym celem Centrum jest pomoc merytoryczna w zakresie tworzenia  

i funkcjonowania organizacji pozarządowych, organizowanie szkoleń w zakresie 

pozyskiwania środków ze źródeł zewnętrznych i prowadzenia księgowości. 

D.15.3. Wspieranie działań podejmowanych przez podmioty prowadzące działalność 

pożytku publicznego. 

 

Na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie oraz programu współpracy z organizacjami pozarządowymi Miasto Siedlce 

wspiera działalność podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. 

W budżecie na 2009 roku przeznaczono środki na wsparcie realizacji zadań publicznych przez 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w następujących sferach: 

 podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

 ochrona i promocja zdrowia 

 działania na rzecz osób niepełnosprawnych 

 nauka, edukacja, oświata i wychowanie 

 krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży 

 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji 

 upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

 ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 

 porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym 

 promocja i organizacja wolontariatu 

 działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 

 

W 2010 roku dofinansowaniem z budżetu Miasta zostały objęte zadania publiczne  

w następujących sferach: 

 podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

 ochrona i promocja zdrowia 

 działania na rzecz osób niepełnosprawnych 

 nauka, edukacja, oświata i wychowanie 

 krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży 

 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji 

 upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

 ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 

 porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym 

 promocja i organizacja wolontariatu 



 działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 

 wspieranie realizacji innych zadań (z zakresu pomocy społecznej, przeciwdziałania 

patologiom społecznym) zostało opisane w odpowiednich częściach opracowania 

 

D.15.4. Budowa partnerstwa lokalnego na rzecz realizacji aktywnej polityki społecznej 

W Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Siedlce do roku 2015, 

uchwalonej Uchwałą Nr XXVI/285/2008 Rady Miasta Siedlce z dnia 29 lutego 2008 roku, 

zostały określone cele, których realizacja będzie wymagała współdziałania jednostek pomocy 

społecznej z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Osiągnięcie zakładanych celów będzie możliwe również przy zaangażowaniu podmiotów 

gospodarczych w roli partnerów lub sponsorów. 

Cel Operacyjny D.16. Poprawa bezpieczeństwa publicznego. 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

D.16.1. Wspomaganie funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej, Policji,  Straży 

Miejskiej poprzez wyposażenie w sprzęt oraz pomoc w rozbudowie bazy szkoleniowej 

 

W 2009 roku Miasto Siedlce wsparło zakup wyposażenia (zestaw multimedialny, meble 

biurowe) Sekcji Kontroli Ruchu Drogowego w Siedlcach Komendy Wojewódzkiej Policji z/s 

w Radomiu w wysokości 9.996,01 zł. 

Dodatkowo Miasto przyznało dotacje na przedsięwzięcia realizowane przez Komendę 

Miejską Policji w wysokości 330.493,12 zł: 

 remont elewacji budynku Komendy Miejskiej Policji przy ul. Prusa 18, 

 wypłatę świadczeń dla policjantów KMP Siedlce, którzy realizują zadania z zakresu 

służby prewencyjnej (nagrody, służby ponadnormatywne),  

 zakup wyposażenia KMP Siedlce (sprzęt komputerowy), 

 zakup 2 psów patrolowo-tropiących dla KMP Siedlce, 

 częściowe pokrycie kosztów utrzymania i funkcjonowania Komendy Miejskiej Policji 

w Siedlcach, 

 pokrycie wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych lub remontowych oraz 

kosztów utrzymania i funkcjonowania Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach. 

 

W 2009 roku Miasto przekazało oznakowany samochód osobowy marki VW Passat CC2.0 

TSI o wartości 131.550 zł na potrzeby Sekcji Ruchu Drogowego w Siedlcach Wydziału ruchu 

Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji z/s w Radomiu. 

 

W 2009 roku Miasto przeznaczyło kwotę 20.000 zł na zakup teleinformatycznego systemu do 

obsługi zgłoszeń osób niepełnosprawnych z dysfunkcją mowy i słuchu. 

Ze środków własnych Miasta zostały ufundowane nagrody dla siedleckich strażaków za 

ofiarność w służbie w wysokości 2.800 zł. 

W grudniu 2009 roku Miasto Siedlce zawarło porozumienie z Gminą Wodynie  

o współfinansowaniu części kosztów remontu samochodu kwatermistrzowskiego dla potrzeb 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach. Gmina Wodynie na ten cel 

przekazała kwotę 10.000 zł. 

W 2010 roku przeznaczono w budżecie miasta kwotę 650.000 zł na wsparcie zadań 

realizowanych przez Komendę Miejską Policji w Siedlcach: 

 remont elewacji budynku Komendy Miejskiej Policji przy ul. Prusa 18 – 500.000 zł, , 



 wypłata świadczeń dla policjantów KMP Siedlce, którzy realizują zadania z zakresu 

służby prewencyjnej (nagrody, służby ponadnormatywne) – 50.000 zł. 

 

D.16.2. Wspieranie inicjatyw prowadzących do ograniczenia zjawiska alkoholizmu i 

przestępczości, w tym  programów edukacyjnych przeciwdziałania patologiom 

społecznym 

Działania profilaktyczne skierowane do młodzieży opierały się zarówno na pomocy  

i wspieraniu programów szkolnych jak i realizowanych przez organizacje pozarządowe. 

Szkoły wspierano głównie poprzez zakup profilaktycznych spektakli teatralnych (22) jak  

i  prenumeratę czasopism specjalistycznych (Remedium, Wychowawca). Konsultowano także 

zespoły klasowe. 

Prowadzone były zajęcia sportowe jako forma działań profilaktycznych mająca na celu 

organizowanie wolnego czasu młodzieży w okresie wakacji . Zajęcia takie organizował Klub 

Abstynentów STYL ŻYCIA, Uczniowski Klub Sportowy „SP DWUNASTKA”, UKS 

„Dwójka”,  UKS „Prometeusz”. 

Na terenie miasta w 2010 roku działało 6 świetlic dla dzieci. Ich działaniem objęto łącznie 

250 dzieci. Miasto dofinansowywało zarówno programy merytoryczne jak i dożywianie 

dzieci uczestniczących w zajęciach. 

W czasie organizowanych festynów i konkursów prowadzono akcję informacyjną dotyczącą 

możliwości pomocy osobom mającym problemy alkoholowe.  

W Katolickim Radiu Podlasie emitowany był cykl audycji poświęconych dorosłym dzieciom 

alkoholików, oraz osobom współuzależnionym. Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych udzielał informacji i wywiadów miejscowej 

prasie w zakresie problemów alkoholowych i  narkomanii. 

 

D.16.3. Wprowadzenie nadzoru miejsc szczególnie niebezpiecznych, m.in. poprzez 

rozbudowę systemu monitoringu wizyjnego 

 

W latach 2009-2010 wybudowano system monitoringu na ulicy Bp. Świrskiego. 

Zostały wykonane 3 punkty kamerowe na skrzyżowaniach ulic: Świrskiego-Konarskiego, 

Świrskiego-Czerwonego Krzyża i Świrskiego-Katedralna.  

 

Cel Operacyjny D.17. Poprawa bezpieczeństwa socjalnego mieszkańców. 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

D.17.1. Osłona rodzin o najniższych dochodach poprzez działania jednostek pomocy 

społecznej i organizacji pozarządowych 

 

System pomocy społecznej w mieście tworzą jednostki samorządowe oraz organizacje 

pozarządowe, kościoły, fundacje i stowarzyszenia działające w obszarze pomocy społecznej. 

Kwestie związane ze zlecaniem zadań z zakresu pomocy społecznej podmiotom 

niepublicznym uregulowane są w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej   

W 2009 roku Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie przygotowywał materiały konkursowe i 

kontrolował wykonywanie zadań zleconych przez Miasto do realizacji organizacjom 

pozarządowym. Wszystkie podmioty składały do tutejszego Ośrodka kwartalne i/lub roczne 

sprawozdania merytoryczno – finansowe. Sprawozdania podlegały analizie w zakresie 

prawidłowości wykonania zadań oraz wydatkowania przyznanej dotacji na realizację zadań. 

Ponadto pracownicy MOPR na bieżąco współpracowali ze wszystkimi podmiotami, 

wizytowali placówki realizujące zadania. 



W 2009 roku, na zlecenie Miasta, zadania pomocy społecznej wykonywały następujące 

organizacje pozarządowe: 

1. Stowarzyszenie Pomocy Społecznej, Rehabilitacji i Resocjalizacji im. H.Ch. Kofoeda 

(zapewnienie gorącego posiłku osobom potrzebującym, prowadzenie pralni i łaźni);  

2. Bank Żywności (pozyskiwanie żywności); 

3. Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Rejonowy w Siedlcach (prowadzenie 

noclegowni wraz z zapewnieniem jednego gorącego posiłku osobom bezdomnym, 

organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, prowadzenie magazynu odzieży, 

sprzętu domowego i żywności oraz magazynu i wypożyczalni przedmiotów 

ortopedycznych i sprzętu rehabilitacyjnego); 

4. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd w Siedlcach (prowadzenie placówki 

opiekuńczo – wychowawczej wsparcia dziennego); 

5. Rzymskokatolicka Parafia p.w. św. Józefa (prowadzenie placówki opiekuńczo – 

wychowawczej wsparcia dziennego); 

6. Stowarzyszenie „Kultura – Oświata – Samorządność” (prowadzenie dziennej placówki 

wsparcia środowiskowego); 

7. Caritas Diecezji Siedleckiej (prowadzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej 

wsparcia dziennego przy ul. Świrskiego 57 oraz przy Parafii św. Stanisława, 

pozyskanie żywności); 

8. Stowarzyszenie Klub Abstynentów „Styl Życia” (prowadzenie placówki opiekuńczo – 

wychowawczej wsparcia dziennego); 

9. Stowarzyszenie Domu Dziecka – Pomnika im. Dzieci Zamojszczyzny (prowadzenie 

placówki opiekuńczo – wychowawczej wsparcia dziennego).  

 

Ponadto Miasto Siedlce zleciło Stowarzyszeniu SOS Wioski Dziecięce w Polsce realizację 

zadania z zakresu pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu niepublicznej placówki 

opiekuńczo – wychowawczej, zapewniającej opiekę i wychowanie dzieciom całkowicie lub 

częściowo pozbawionym opieki rodziców. W Wiosce Dziecięcej na koniec roku przebywało 

89 dzieci, które pochodziły z 22 powiatów. Z powiatami, z których pochodziły dzieci, zostały 

zawarte porozumienia w sprawie ponoszenia wydatków na ich utrzymanie. Wszelkie sprawy 

związane z realizacją zadania w imieniu Miasta Siedlce prowadzi Miejski Ośródek Pomocy 

Rodzinie.  

Rodziny najuboższe, poza pomocą pieniężną objęte są wsparciem w formie pomocy 

rzeczowej w postaci odzieży, sprzętu gospodarstwa domowego i żywności. Wielkość pomocy 

żywnościowej w ostatnich latach znacząco wzrosła, w szczególności w związku  

z przekazywaniem przez kraje Unii Europejskiej nadwyżek produktów żywnościowych  

w ramach Programu PEAD. Realizatorem tego Programu mogą być wyłącznie organizacje 

pozarządowe. Dystrybucją żywności unijnej w naszym Mieście zajmuje się w szczególności 

Polski Komitet Pomocy Społecznej, Caritas Diecezji Siedleckiej i Bank Żywności. MOPR 

wydaje podopiecznym Ośrodka zaświadczenia o spełnianiu przesłanek do otrzymania pomocy 

w ramach Programu. 

Wszystkie rodziny spełniające warunki określone w ustawie o świadczeniach rodzinnych, 

otrzymują pomoc obligatoryjną w formie zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami oraz 

świadczenia opiekuńcze. Ponadto MOPR przyznaje i wypłaca również zaliczkę alimentacyjną 

osobom uprawnionym.  

 

D.17.2. Pomoc socjalno-bytowa dla osób bezdomnych – organizacja noclegowni 

Na terenie miasta funkcjonuje noclegownia dla bezdomnych z domem dziennego pobytu  przy 

ulicy Południowej 1.   



Działalność noclegowni dotowana jest z budżetu Miasta Siedlce w ramach zlecenia realizacji 

tego zadania Polskiemu Komitetowi Pomocy Społecznej.  

Osoby bezdomne z terenu Siedlec kierowane są do Domu Dziennego Pobytu przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach. Otrzymują tam przede wszystkim doraźną pomoc  

w postaci noclegu, posiłku, odzieży, środków higienicznych. W 2009 roku z tej formy 

pomocy skorzystały dotychczas 274 osoby. Polski Komitet Pomocy Społecznej prowadzi 

również magazyn odzieży, gdzie m. in. osoby bezdomne kierowane przez MOPR mogą 

otrzymać nieodpłatnie odzież, czy obuwie dostosowane do pory roku. Na realizację tego 

zadania PKPS otrzymał dotację z budżetu Miasta. 

W mieście funkcjonuje stołówka prowadzona przez Stowarzyszenie Pomocy Społecznej, 

Rehabilitacji i Resocjalizacji im. H.Ch. Kofoeda, w której bezpłatne posiłki otrzymują 

najuboższe rodziny z terenu naszego miasta jak również osoby zagrożone bezdomnością  

i wykluczeniem społecznym. Stowarzyszenie zapewnia ponadto korzystanie z łaźni i usług 

pralniczych. Na powyższe cele Instytut otrzymuje od kilku lat dofinansowanie z budżetu 

Miasta Siedlce.  

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie jako jednostka miasta wspiera również osoby bezdomne 

zagrożone bezdomnością w sposób finansowy (zasiłki okresowe, celowe  na wykupienie 

leków, środków czystości itp.), jak również pomoc psychologiczna, terapeutyczna i prawna. 

Osoba bezdomna może być objęta indywidualnym programem wychodzenia z bezdomności,  

z założeniem aktywnej współpracy przy jego opracowaniu i realizacji. Zawierane programy 

mają na celu przede wszystkim aktywizowanie osoby bezdomnej w rozwiązywaniu własnych 

problemów życiowych w szczególności leczeniu uzależnień, uzyskaniu zatrudnienia, a także 

rozwiązywania problemów rodzinnych i mieszkaniowych.    

D.17.3. Zapewnienie opieki nad dziećmi i młodzieżą z rodzin najuboższych, 

zaniedbanych wychowawczo i zagrożonych kontaktami ze środowiskami patologicznymi 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, jako jednostka Miasta kieruje dzieci do placówek 

opiekuńczo – wychowawczych zlokalizowanych na terenie Miasta Siedlce. Ponadto pokrywa 

koszty utrzymania dzieci pochodzących z terenu Siedlec umieszczonych w placówkach na 

terenie innych powiatów. 

W 2009 r. w placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie innych powiatów 

umieszczono 13 dzieci (w roku 2008 – 18 dzieci, w 2007 – 15 dzieci). Łącznie w placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych na terenie innych powiatów w roku sprawozdawczym 

przebywało 43 dzieci. Miasto Siedlce poniosło koszty na ich utrzymanie w łącznej kwocie 

1.022.670 zł (w 2008 roku – 925.841 zł, w 2007 roku – 1.066.537 zł).  

W 2009 roku w „Domu pod Kasztanami” Domu Dziecka w Siedlcach przebywało 61 dzieci.  

W tym okresie umieszczono w Placówce 32 dzieci, w tym 16 pochodzących z Miasta Siedlce 

oraz 16 dzieci z terenu innych powiatów. 

 

Na terenie Miasta funkcjonuje również niepubliczna placówka opiekuńczo – wychowawcza 

prowadzona przez Stowarzyszenie Wioski Dziecięce SOS w Polsce. Placówka w ubiegłym 

roku zapewniała opiekę 89 dzieciom pochodzącym z 22 powiatów, w tym 5 dzieciom  

z Siedlec (stan na 31.12.2009 r.).  

Od kilku lat priorytetowym zadaniem pomocy społecznej w naszym mieście jest dożywianie 

dzieci. Wszystkie rodziny potrzebujące są objęte pomocą w formie zakupu posiłku  

w szkołach i przedszkolach, przyznawane są także zasiłki celowe na dożywianie dzieci do lat 

6 nie uczęszczających do przedszkoli oraz zasiłki celowe na zakup posiłku lub żywności dla 



dzieci w okresie wakacji. Ponadto dzieci z rodzin najuboższych otrzymują posiłki w 

świetlicach pozaszkolnych. W budżecie MOPR zarezerwowano środki na pełne pokrycie 

potrzeb w tym zakresie. Pomoc ta udzielana jest rodzinom/osobom, których dochód nie 

przekracza 150% kryterium dochodowego rodziny/osoby.  

 

D.17.4. Budowa i modernizacja bazy placówek pomocy społecznej oraz poprawa jakości 

jej wyposażenia, w tym realizacja programów dostosowawczych 

 

W 2010 roku ukończono adaptację obiektów położonych przy ul. Daszyńskiego 10 na cele  

Domu Dziecka w Siedlcach zgodnie z aktualnie obowiązującymi standardami placówek 

opiekuńczo – wychowawczych. Placówka została przeniesiona  do nowej siedziby z dniem  

1 czerwca 2010 roku. 

 

D.17.5. Aktywizacja zawodowa osób długotrwale bezrobotnych oraz osób 

niepełnosprawnych 

 

Miasto Siedlce realizowało w 2009 roku zadania ustawowe na rzecz osób niepełnosprawnych 

ze środków PFRON przypadających według algorytmu oraz pełniło rolę realizatora 

„Programu wyrównywania różnic między regionami”. 

 

Projekty zrealizowane i rozliczone w ramach „Programu wyrównywania różnic między 

regionami”:  
Obszar C – wyposażenie nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych odpowiednio do ich 

potrzeb i możliwości (pomoc dla przedsiębiorców z chronionego i otwartego rynku pracy) 

 PSI Spółdzielczy Producent Sprężyn – rozliczono stanowiska pracy: obsługa 

automatu do produkcji sprężyn; 

 Piekarnia Ratuszowa Radzikowscy s.c. - rozliczono stanowiska: konfekcjonowanie  

i pakowanie pieczywa;  

 CARSED J.Chełstowski, K.Lipiński, T.Rybałtowski Spółka Jawna – rozliczenie 

stanowiska pracy administracyjno -biurowego. 

Dofinansowanie ze środków PFRON na rozpoczęcie działalności gospodarczych - 

umowy w toku dla 4 przedsiebiorców.z następujących dziedzin: doradca finansowy - agent 

ubezpieczeniowy, sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub 

Internet oraz zarządzanie stronami internetowymi (hosting), sprzątanie i pielęgnacja zieleni, 

sprzedaż detaliczna pieczywa, ciast, wyrobów cukierniczych. 

Udzielono dotacji na uruchomienie działalności gospodarczej przez osobę niepełnosprawną:  

Realizowano zawarte umowy z przedsiębiorcami – zakładami pracy chronionej dotyczące 

utworzenia nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych: 

Zawarto umowę z Pracodawcą dotyczącą utworzenia nowego miejsca pracy dla osoby  

niepełnosprawnej: Akademia Podlaska – refundacja ze środków PFRON kosztów utworzenia 

stanowiska pracy w Biurze Karier. 

Udzielono dofinansowania do oprocentowania kredytu bankowego zaciągniętego na 

kontynuację działalności gospodarczej przez osobę niepełnosprawną. 

Prowadzono ewaluację programów dla projektów funduszu celowego, kontrolowano 

funkcjonowanie wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych utworzonych ze 

środków PFRON na mocy umów zawartych z Prezydentem Miasta Siedlce, prowadzono 

doradztwo organizacyjno-prawne i ekonomiczne w zakresie działalności  gospodarczej 

podejmowanej przez osoby niepełnosprawne, udzielano informacji pracodawcom 



dotyczących dofinansowań ze środków PFRON, informowano o uprawnieniach osób 

niepełnosprawnych. 

 

Projekty w toku realizacji w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II”:  

 

Obszar B - zawarta umowa dotycząca likwidacji barier architektonicznych w zakładach opieki 

zdrowotnej: 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siedlcach - montaż platformy 

schodowej w Przychodni przy ul. Chrobrego oraz platformy przy wejściu do Szpitala; 

wartość projektów wynosi 121.900 zł, dofinansowanie ze środków PFRON 30%. 

 

Obszar D - zawarta umowa dotycząca likwidacji barier transportowych: 

 „Dom nad Stawami” Dom Pomocy Społecznej w Siedlcach - zakup mikrobusu 9-cio 

miejscowego dla potrzeb mieszkańców niepełnosprawnych; wartość projektu wynosi 

137.000 zł, dofinansowanie ze środków PFRON 30%. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach realizował następujące programy: pośrednictwo 

pracy, poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa, pomoc w aktywnym poszukiwaniu 

pracy, szkolenia, refundacja  kosztów studiów podyplomowych, staż, dodatek aktywizacyjny, 

pomoc dla bezrobotnych samotnie wychowujących dzieci,  prace interwencyjne, roboty 

publiczne, prace społecznie użyteczne  oraz przyznawanie bezrobotnym środków 

finansowych na podejmowanie działalności gospodarczej, wyposażenie lub doposażenie 

stanowisk pracy, Centrum Integracji Społecznej.  

Środki finansowe na realizację ww. działań pochodziły z Funduszu Pracy oraz Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

Na koniec sierpnia 2010 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Siedlcach zarejestrowane 

były 3173 osoby bezrobotne z miasta Siedlce w tym 1671 kobiet. Uwzględniając stan z końca 

sierpnia 2009 r. (3189 osób) nastąpił niewielki spadek – o 16 osób, tj. o 0,5%. 

Stopa bezrobocia w końcu lipca 2010 r. w stosunku do czynnych zawodowo dla 

miasta Siedlce wynosiła 9,2%, natomiast dla powiatu siedleckiego 9,1% (w województwie 

mazowieckim 9,0%, w kraju 11,4%). 

Na koniec sierpnia 2010 r. spośród ogólnej liczby bezrobotnych z miasta Siedlce  

z prawem do zasiłku zarejestrowane były 453 osoby, tj. 14,3% ogółu zarejestrowanych.  

Mała liczba noworejestrujących się bezrobotnych z prawem do zasiłku, świadczy o tym, że w 

Urzędzie dużo rejestruje się osób, które nie przepracowały wymaganego okresu,  

który uprawniałby je do nabycia prawa do zasiłku dla bezrobotnych. 

W rankingu zawodów bezrobotnych niezmiennie pierwsze miejsce pod względem 

liczebności zajmują sprzedawcy – 197 bezrobotnych. 

Ponadto do zawodów najczęściej reprezentowanych przez bezrobotnych z miasta Siedlce 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Siedlcach należą: robotnik gospodarczy, 

telemarketer, sprzedawca, pracownik biurowy, murarz, pomoc kuchenna, robotnik budowlany 

robót wykończeniowych, robotnik budowlany, sprzątaczka, spawacz ręczny łukiem 

elektrycznym, kucharz, handlowiec, kierowca samochodu ciężarowego, ankieter, cieśla, 

mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych, elektromonter instalacji elektrycznych, 

przedstawiciel handlowy, fryzjer, kasjer handlowy, operator obrabiarek sterowanych 

numerycznie.  

Poza ewidencją bezrobotnych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Siedlcach na koniec 

sierpnia 2010 r. było zarejestrowanych 90 osób poszukujących pracy z miasta Siedlce, w tym 

40 kobiet. Wśród poszukujących pracy było 59 osób niepełnosprawnych i nie pozostających 

w zatrudnieniu, w tym 22 kobiety.  



W analizowanym okresie pracodawcy zgłosili 4366 ofert pracy (w tym 2744 oferty 

pochodziły z terenu miasta Siedlce – 62,8%), tj. o 1212 ofert więcej niż w analogicznym 

okresie roku ubiegłego (wzrost o 38,4%). Większość ofert – 3545, tj. 81,2% była z sektora 

prywatnego.  

W okresie styczeń – sierpień 2010 r. Powiatowy Urząd Pracy zorganizował 21 giełd pracy,  

w których uczestniczyło 315 osób. W wyniku organizowanych giełd pracy zatrudnienie 

uzyskało 15,6% ogółu osób uczestniczących w tych spotkaniach (49 osób). 

W okresie styczeń – sierpień 2010 r . Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach przyznał 247 

osobom jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej (w tym 146 mieszkańcom 

miasta Siedlce). 

W okresie styczeń – sierpień 2010 r. Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach udzielił 93 

podmiotom refundacji wyposażenia lub doposażenia 113 stanowisk pracy i wydatkował na 

ten cel kwotę 1.928.381 zł z Funduszu Pracy, co stanowi 83,5% przeznaczonych na ten cel 

środków. W ramach tych refundacji 186 bezrobotnych podjęło pracę, w tym 90 osób z miasta 

Siedlce.  

W okresie od 01.01.2008 r. do 31.12.2010 r. Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach realizuje 

Projekt systemowy „Moda na sukces” w ramach Poddziałania 6.1.3 „Poprawa zdolności do 

zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych” 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

W okresie od 1 czerwca 2009 r. do 31 grudnia 2010 r. Powiatowy Urząd Pracy  

w Siedlcach realizuje Projekt „Stawiamy na jakość” w ramach Poddziałania 6.1.2 „Wsparcie 

powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji 

zawodowej osób bezrobotnych w regionie” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  

 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach działając w imieniu Prezydenta 

Miasta Siedlce w 2009 r. organizował i koordynował realizację prac społecznie użytecznych 

na terenie miasta Siedlce. Prace społecznie użyteczne są instrumentem reintegracji społeczno 

– zawodowej beneficjentów pomocy społecznej. Uczestnikami prac są osoby bezrobotne bez 

prawa do zasiłku, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej. Prace społecznie użyteczne 

organizowane były w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach 

pozarządowych statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności 

lokalnej, organizacjach pozarządowych realizujących zadania pomocy społecznej oraz  

w instytucjach działających na rzecz społeczności lokalnej, nie działających w celu 

maksymalizacji zysku.   

W 2009 roku 37 podmiotów organizujących prace społecznie użyteczne, zgłosiło 

zapotrzebowanie na 222 miejsc pracy. Do wykonywania prac zostało łącznie skierowanych 

285 osób bezrobotnych, w tym 200 osób pracowało nieprzerwanie przez okres, na jaki 

otrzymało skierowanie. W trakcie wykonywania prac społecznie użytecznych 12 osób 

zgłosiło podjęcie zatrudnienia na otwartym rynku pracy, 7 osób przerwało wykonywanie prac 

ze względów zdrowotnych/brak opieki nad dzieckiem, natomiast  

66 osób przerwało wykonywanie prac z różnych powodów, np. porzucenie pracy, problem 

alkoholowy i inne. Czas pracy w ramach prac społecznie użytecznych nie może przekroczyć 

10 godzin tygodniowo. Uczestnicy za wykonywaną pracę otrzymują świadczenie w kwocie 

6,80 zł za 1 godzinę pracy (do końca maja 2009 r. 6,50 zł). 

Realizacja prac społecznie użytecznych odbywała się we współpracy z Powiatowym Urzędem 

Pracy w Siedlcach. Urząd, na podstawie imiennych propozycji Ośrodka, wydawał 

skierowania osobom bezrobotnym, a także dokonywał refundacji ze środków Funduszu Pracy, 

kwot wypłaconych świadczeń pieniężnych za wykonane prace społecznie użyteczne  

w wysokości 60 % minimalnej kwoty przysługującego świadczenia. 

 



D.17.6. Realizacja programów edukacyjnych przeciwdziałania patologiom społecznym 

Większość zadań w 2010 roku prowadzonych było przez organizacje pozarządowe  na 

zasadzie ogłaszanych otwartych konkursów ofert programowych. Wszystkie projekty 

podlegały ocenie komisji konkursowej powołanej przez Prezydenta Miasta. Stowarzyszenia 

 i instytucje miały możliwość konsultacji programów w Urzędzie, uzyskiwały także pomoc 

merytoryczną. 

Łącznie realizowano 13 programów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania 

alkoholizmowi. 

Działania z zakresu narkomanii. 

Centrum Kultury i Sztuki w Siedlcach. Wspólnie z Zespołem  Edukacji Profilaktycznej 

Gabinetu Komendanta Głównego Policji zorganizowało spektakl „BLACKOUT” 

przeznaczony dla młodzieży gimnazjalnej – wobec dobrego przyjęcia spektaklu przez 

młodzież jak i ekspertów (pedagogów, wychowawców) ta forma profilaktyki będzie 

kontynuowana i skierowana do całej populacji gimnazjalistów w Siedlcach 

Realizując kampanię edukacyjną dla ogółu społeczeństwa przeprowadzono 6 audycji  

w Katolickim Radiu Podlasie oraz inspirując ukazanie się 9 artykułów w prasie lokalnej 

dotyczących rzetelnej wiedzy fachowej na temat narkomanii, mitów z nią związanych, oraz 

możliwości uzyskania pomocy na terenie miasta.  

Siedlecki Oddział Mazowieckiego Towarzystwa Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych 

„Powrót z U” w ramach konkursu organizowało głównie działania profilaktyczne na terenie 

szkół siedleckich wszystkich typów. Działaniami tymi objęto łącznie 5.500 osób w 2006 oraz 

ponad 4.000 osób w 2007 roku, były to głównie spotkania w szkołach gimnazjalnych i ponad 

gimnazjalnych prowadzonych przez Miasto Siedlce. Stowarzyszenie prowadziło także 

działania rehabilitacyjne dla osób mających styczność ze środkami odurzającymi obejmujące 

przeciętnie 400 osób w poszczególnych kwartałach roku. 

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej, Rehabilitacji i Resocjalizacji im. Hansa Christiana 

Kofoeda  w Siedlcach. Realizowało pomoc psychologiczną i prawną dla rodzin dzieci  

i młodzieży . Z pomocy Poradni dla młodzieży i rodzin skorzystało łącznie blisko 250 osób, 

podobne działania prowadził Diecezjalny Caritas w Siedlcach.  

Ważnym działaniem było opracowanie i realizacja spektaklu profilaktycznego przez 

Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Młodzieży ABEON w Siedlcach przeznaczonego dla 

młodzieży z grupy ryzyka. 

Przeprowadzono akcję informacyjną o „dopalaczach” dla rodziców uczniów szkół wszystkich 

typów na terenie Miasta. 

Łącznie realizowano 3 programy profilaktyczno lecznicze z zakresu przeciwdziałania 

narkomanii. Działania będą kontynuowane w latach nastęnych. 

 

Cel Operacyjny D.18. Rozwój budownictwa mieszkaniowego. 

Podejmowane działania służące osiągnięciu założonego celu: 

D.18.1. Pozyskiwanie mieszkań socjalnych i komunalnych 

Rada Miasta Siedlce uchwaliła Program Komunalnego Budownictwa 

Mieszkaniowego w Siedlcach na lata 2009- 2015 przyjęty uchwałą Nr XLV/643/2009 Rady 

Miasta Siedlce z dnia 28 sierpnia 2009 roku, zaktualizowany uchwałą Nr LV/784/2010 Rady 

Miasta Siedlce z dnia 30 kwietnia 2010 roku, który zakłada budowę 320 nowych 

komunalnych lokali mieszkalnych ( z czego 20 % mają stanowić mieszkania  

z przeznaczeniem na lokale socjalne) oraz budowę 20 pawilonów z 28 lokalami mieszkalnymi 

( socjalnymi). 

 



D.18.2. Budowa mieszkań w systemie budownictwa społecznego 

W systemie budownictwa społecznego realizowanych jest przez STBS Sp. z o.o. 

5 przedsięwzięć inwestycyjnych: 

1. Budynek mieszkalny 23 rodzinny z 1 lokalem usługowym i garażami przy ul. 

Gospodarczej 10 w Siedlcach, 

2. Budynek mieszkalny 59 rodzinny z 1 lokalem usługowym i garażami przy ul. 

Gospodarczej 12 w Siedlcach, 

3. Dwa budynki mieszkalne z 48 mieszkaniami i garażami przy ul. Gospodarczej 15  

w Siedlcach, 

4. Cztery budynki mieszkalne ze 164 mieszkaniami i garażami przy ul. Gospodarczej 17 

w Siedlcach. 

5. Budynek mieszkalny 60 rodzinny z 1 lokalem usługowym i garażami przy ul. 

Kurpiowskiej, róg ul. Kraszewskiego w Siedlcach, 

 

Realizacja ww. zadań inwestycyjnych w latach 2009 – 2010 przedstawia się 

następująco: 

1. Gospodarcza 10 (23 mieszkania) – STBS posiada projekt budowlany i pozwolenie na 

budowę. W dniu 20 maja 2010 r. zawarto umowę na wykonanie robót budowlanych na 

kwotę 3 128 746,46 zł. brutto. Dnia 9 lipca 2010 r. Bank Gospodarstwa Krajowego  

w Warszawie udzielił Towarzystwu Promesy udzielenia kredytu na realizację 

inwestycji do kwoty 1 535 000 zł. W lipcu 2010 r. rozpoczęto roboty budowlane. 

Inwestycja zostanie ukończona w II kw. 2011 r. 

2. Gospodarcza 12 (59 mieszkań) – STBS posiada projekt budowlany i pozwolenie na 

budowę. W dniu 9 lipca 2010 r. Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie udzielił 

Towarzystwu Promesy udzielenia kredytu na realizację inwestycji do kwoty 4 296 000 

zł. Wyłonienie generalnego wykonawcy i zawarcie umowy na realizację inwestycji 

planowane jest we wrześniu 2010 r. Inwestycja zostanie ukończona w IV kw. 2011 r. 

3. Gospodarcza 15 ( 48 mieszkań ) -  STBS posiada decyzję o warunkach zabudowy. 

Obecnie Towarzystwo oczekuje na decyzję Banku o zakwalifikowaniu wniosku do 

uzyskania promesy i wyznaczenie terminu do złożenia wniosku o uzyskanie promesy 

udzielenia kredytu. We wrześniu 2010 r. Spółka planuje wszczęcie postępowania 

przetargowego mającego na celu wyłonienie autora projektu budowlanego. 

4. Kurpiowska, róg Kraszewskiego  (60 mieszkań) - STBS uzyskało  decyzję  

o warunkach zabudowy. Do dnia dzisiejszego decyzja nie uzyskała statusu 

prawomocności. Planuje się opracowanie dokumentacji projektowej w I kw. 2011 r.  

i rozpoczęcie robót budowlanych w IV kw. 2011 r. Przed Wojewódzkim Sądem 

Administracyjnym w Warszawie toczą się dwa postępowania o zwrot 

wywłaszczonych nieruchomości wszczęte przez byłych właścicieli wywłaszczonych 

działek stanowiących dwie części działki, na której planowana jest realizacja 

inwestycji mieszkaniowej. 

 

D.18.3. Wspomaganie rewitalizacji budynków mieszkalnych. 

W Wydziale Gospodarki udzielane są pożyczki na termomodernizację budynków 

wspólnot mieszkaniowych. Zapewniane są także lokale zamienne w przypadku konieczności 

przekwaterowania osób przy wykonywaniu rewitalizacji budynków. 

 

 



D.18.4. Remonty i modernizacje budynków komunalnych pod kątem poprawy stanu 

technicznego oraz obniżenia kosztów eksploatacji .  

W wyniku podjętych działań dokonano uciepłowienia następujących budynków 

komunalnych: 

- budynek komunalny przy ul. Piłsudskiego 63 z 7 lokalami mieszkalnymi, 

- budynek komunalny przy ul. 10 Lutego 7 z 16 lokalami mieszkalnymi, 

- budynek komunalny przy ul. Kochanowskiego 24 z 12 lokalami mieszkalnymi, 

- budynki komunalne przy ul. Bpa Świrskiego 15, 15a  z 8 lokalami mieszkalnymi. 

Podczas robót związanych z wykonaniem wewnętrznej instalacji centralnego 

ogrzewania i centralnej ciepłej wody zamontowano wodomierze na ciepłą wodę oraz 

wymieniono wodomierze zimnej wody. Ponadto w przedmiotowych budynkach 

zamontowano na grzejnikach elektroniczne podzielniki ciepła typu KUNDO 202K. Budynki 

zostały wyposażone w kompaktowe węzły cieplne z pełną automatyką i licznikami ciepła dla 

potrzeb centralnego ogrzewania i centralnej ciepłej wody.  

W bieżącym roku prowadzona jest przez Miasto Siedlce wymiana instalacji 

centralnego ogrzewania w budynkach komunalnych przy ul. Młynarskiej 14, 19. 

Zostały wykonane także roboty termomodernizacyjne w budynkach komunalnych 

przy ul. Piłsudskiego 63 oraz przy ul. Kochanowskiego 24. Obecnie prowadzone są roboty 

termomodernizacyjne budynków komunalnych przy ul. Młynarskiej 14 oraz przy ul. 

Młynarskiej 19.  

Ponadto sukcesywnie wykonywane są prace remontowe w budynkach komunalnych 

polegające na kapitalnych remontach dachów, modernizacji sieci wodociągowych, wymiany 

pionów energetycznych, wymianie stolarki okiennej. 

 podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

 ochrona i promocja zdrowia 

 działania na rzecz osób niepełnosprawnych 

 nauka, edukacja, oświata i wychowanie 

 krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży 

 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji 

 upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

 ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 

 porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym 

 promocja i organizacja wolontariatu 

 działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 

 

 

 

 

 

 
Opracował: 

Wydział Programów Rozwojowych 

 

na podstawie informacji Wydziałów Urzędu Miasta  

i innych jednostek realizujących strategię.  

 

                                                                 Prezydent Miasta    

                                                                 /-/ Wojciech Kudelski 

 


